REPUBLIKA . SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

PROJEKT -VENDIM

Nr.(:ﬁzo , Daté [£.11.2025

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE TAKSAVE, TARIFAVE VENDORE PER

SHERBIMET PUBLIKE DHE ATO ADMINISTRATIVE, LEHTESIRAT FISKALE,

STRUKTURAT E VJELJES SE TYRE DHE ATO TE VENDOSJES SE
PENALITETEVE NDAJ KUNDRAVAJTESVE

Mbéshtetur né:

> Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,i ndryshuar, neni 9, pikal/1.3, germa “b”,
neni 35, pika 4, neni 54, germa “f”.

> Ligj Nr 9632 daté& 30 10 2006 - Per sistemin e taksave vendore - i ndryshuar

» Ligji nr.122/2020 date 15.10.2020 i ndryshuar, “Pér sistemin e taksave vendore”, t&
ndryshuar, Neni 5, germa “b”, “c” dhe “¢”, neni 7, neni 9, etj né vijim,

> Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008, i ndryshuar AN nr.36, date 24.12.2021, “Pér Progedurat
Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqgeverisjes Vendore”,

» Ligjin nr.115/2014, i ndryshuar “Pér Ndarjen Administrativo Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”,i ndrysh

> Ligjin nr.9975, daté 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare” i ndryshuar,

> Ligjin nr.9723 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”, i ndryshuar,

> Ligjin nr.107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar,

> Ligjin nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar.

> VKM nr.132, daté 07.03.2018, “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme

t€ pasurisé s€ paluejtéshme Ndértesa, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t& dhénat pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés”, i ndryshuar me VKM nr.168,
datg 27.03.2019, VKM nr.144, daté 13.02.2020 dhe VKM 457 date 26.07.2023.
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VKM nr.408, daté13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, 1

ndryshuar me VKM nr. 672, daté 29.07.2015; VKM nr. 1043, dat€ 16.12.2015; VKM nr. 271,
daté 6.4.2016; VKM nr. 231, dat& 21.3.2017; VKM nr. 355, dat€ 19.4.2017, VKM nr. 693, daté
2.10.2019; VKM nr. 796, daté 11.12.2019; VKM nr. 457, datg 29.6.2022.

VKM Nr.171, daté 27.3.2019 “Pér miratimin e rregullores “pér kushtet dhe kriteret e
ushtrimit t& veprimtarisg s& stacionit t€ plazhit”, ndryshuar me VKM nr. 424, dat&€ 27.05.2020;
nr. 1172, daté 24.12.2020; nr. 827, daté 24.12.2021; nr. 659, dat& 10.10.2022.

VKM nr.85, daté 08.02.2017 “Pé&r pércaktimin e rregullave pér prodhimin shp&€mdarjen dhe
pajisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor” 1 ndryshuar.

VKM nr.970, daté 02.02.2015 “Pér pércaktimin e pro¢edurave dhe t& kushteve p&r dhénien
e liencave pér tregétimin ¢ naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”, 1 ndryshuar.

Udhézimin nr.15, daté 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e 1&€shimit t& ligencave,
antorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, i
ndryshuar.

Udhézimin nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin ¢ kritereve rregullave dhe
dokumentacionit pér l&shimin e licensave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor t& udh&taréve brenda vendit”, 1 ndryshuar.

Udhézim nr.17 date 20.06.2022 “Per percaktimin e uniformitetit minimal te standadeve
proceduriale per mbledhjen e detyrimeve te taksave e tarifave vendore”,

Kryetari i Bashkisé, i paraqet projektin pérkatés, Késhillit té Bashkisé Lezhé;

Pér té vendosur:

1. Ndarjen administrative territoriale t&¢ Bashkis¢ Lezhé, pér efekt t€ diferencimit n€ ofrimin
¢ cilésisé sé shérbimeve ndaj kategorisé sé taksapaguesve, me géllim bashkérendimin dhe
pérafrimin e kostos s& tyre me nivelin e aplikimit t& tarifave vendore, né tre zona si mé

poshté :

a. Zona A me pérbérje: Nj.A. Lezhg dhe Nj.A. Shéngjin.
b. Zona B, me pérbérje: Nj.A. Kolsh, Nj.A. Zejmen dhe Nj.A. Shénkoll, Nj.A Balldre, Nj.A. Dajg¢,
Nj.A. Blinisht, Nj.A. Kallmet dhe Nj.A. Ungrej.

L.1.Autostrada Lezhé-Milot, duke filluar nga kryqézimi prané Urés s& Re t& qytetit Lezhe e deri tek
Ura e lumit Mat dhe Austostrada Lezhé-Shkodér, duke filluar nga krygézimi prané Urés s€ Re &
qytetit Lezhg e deri tek ndarja territoriale me Bashking Shkoder, né t€ dy krahét e rrugéve, me distancé
100(njégind) metér nga rruga kryesore pér sejcilin krah 18 rruggs, pamvarésisht Njésive
Administrative, q& kéto segmente rruge i pérkasin, vetém pér kategoring e taksapaguesve “Biznes”,
do t& tarifohen si pjesé pérbérése e Zonés “A”.

IL.

Miratimin , pér té gjithé kategorité e taksapaguesve dhe pérfituesve & shérbimeve
publike dhe administrative, t& ofruara né territorin brenda juridiksionit t&€ Bashkisé
Lezh&, nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér shérbimet publike dhe ato
administrative, afatet e pagesés, pérjashtimet e lehtésirat fiskale pér ¢do z&, sipas
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kategorive pérfituese, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tyre, té drejtén e ankimimit
pér ¢do vlerésim /faturim /gjobé, arsyen e vendosjes sé penaliteteve / gjobave pér
kundravajtjet e shkaktuara nga taksapaguesit, nivelin e tyre pér cdo kundravajtje si dhe
strukturat e ngarkuara pér vendosjen dhe vjeljen e tyre, si mé& poshté vijon :

A. TAKSAT VENDORE

Ng zérin “Taksa Vendore”, konform ligjit nr.9632, daté 30.10.2006“Pér Sistemin e Taksave
Vendore”, i ndryshuar, pérfshihen llojet e tyre si mé poshié :

1. Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin pér Biznesin e Vogél
2. Taksa mbi Pasuring ¢ Paluejtéshme.
a. Taksa mbi Ndértesat,
b. Taksa mbi Tokén Bujgésore
c. Taksa mbi Truallin.
Taksa e Fietjes né Hotel.
Taksa e Ndikimit né Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja.
Taksa mbi Kalimin e t& Drejtés s& Prongsisé pér Pasurité ¢ Paluejtéshme,
Taksa e Tabelés.
Taksa t& Pérkohshme.

NS R W

Al Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél.

A.1.1. Pérkufizimi

Cdo subjekt, 1 c1li kryen nj€ biznes, me ané & t& cilit realizohet gjatg vitit fiskal garkullim mé i vogél
ose 1 barabart€ me 8 000 000 (Tet& miliong) leké, nuk i nénshtrohet detyrimit t& pagesés s& tatimit t&
thjeshtuar mbi fitimin p&r biznesin e vogél.

A.1.2. Strukturat pérgjegjése

Eshté Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhé, né rolin e agjentit tatimor, éshté e ngarkuar me vlerésimin,
mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe transferimin né Hogarité e buxhetit t& geverisjes vendore té t&
ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél. Pér kété shérbim Drejtoria Rajonale
¢ Tatimeve, Lezh& pérfiton njé€ komision prej 1(nj&) % t& t& ardhurave t& mbledhura.

A.2. Taksa mbi pasuriné e paluajtéshme.

Taksés mbi pasuring e paluajtshme 1 nénshtrohen t€ gjith& personat fiziké ose juridiké, vendas ose t&
huaj, pronaré apo pérdorues t&€ pasurive t& mésipérme, né territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé,
pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre pasurive.

Bé&jné pérjashtim rastet kur n& ligj parashikohet ndryshe.
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Detyrimin pér taksén mbi pasuriné e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashk&pronan, sipas
pjesés gé zotéron, apo pérdoruesi 1 pasurisé s€ paluajtshme, pér pasurité g€ nuk jané t€ pajisura me
dokumente pronésie.

NE& taksat mbi pasuring e paluajt€shme pérfshihen:

a) Taksa mbi Ndértesén
» Taksa mbi Tokén Bujqésore
o Taksa mbi Truallin

Taksat llogariten si detyrim vjetor i taksapaguesit. Nése pasuria e taksueshme krijohet, tjet€rsohet ose
zhduket brenda késaj periudhe, detyrimi 1 taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vetdém pér
periudhén e t€ drejtés sé pronésisé.

N& rast té mungesés sé¢ dokumentacionit té pronésisé (ndértesé, toké bujgésore, truall) pérdoruesi
i pasurisé ka t& drejté t& b&jé njé& vetédeklarim & sipérfages prané Bashkisé Lezhg, e cila mé pas ka t&
drejté, g& t& ngrejé njé komision/grup pune, nga stafi 1 Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore
ose edhe jashté késaj Drejtorie, i cili b&n matjen faktike né terren t& sipérfaqes pérkatése dhe mé pas
ky akt konstatimi i kalon pér vlerésim Sektorit t& Regjistrimit dhe Vlerésimit, n& Drejtoring e Taksave
dhe Tarifave Vendore.

Te gjithe Taksapaguesit familjare ge kane detyrimin per pagesen e takses se pasurise te percakiuar
te tille sipas ligjit, bejne vetedeklarimin e pasurise prane sporteleve te Ujesjelles Kanalizime Lezhe
dhe prane Njesive Administrative ku banojne brenda dates 30.03.2026 sipas Formularit te
Vetedeklarimit nr I bashkangjitur paketes fiskale.

Mosdorezimi i Formularit te Vetedeklarimit ne afat penalizon edo taksapagues familjar me
10 000 leke gjobe.

Te gjithe taksapaguesit Pronare Posedues te promes per qellime ekonomike dhe te gjithe
taksapaguesit Biznes, bejne vetedeklarimin e prones se tyre prane Drejtorise se taksave dhe Tarifave
Vendore (dorvazi, me shkrese, nepermjert account ne sistemin e taksave apo dhe mail
taksat@lezha.gov.al), nepermjet Formularit te Vetedeklarimit nr 1 bashkangjitur paketes fiskale
brenda dates 31.01.2026

Mosdorezimi ne afat i Formularit te Vetedeklarimit mbi pasurine penalizon cdo taksapgues
Pronare Posedues apo Biznes me 20 000 leke gjobe.

Nese gjate verifikimeve nga specialistet ¢ terrenit prane Drejtorise se Taksave dhe Tarifave
Vendore konstatohen prona te deklaruara fiktivisht me gellim shmangjen e pageses se takses
se prones, per secilen Takse Pasurie behet rivleresim nga specialistet e Drejtorise se Taksave
dhe Tarifave Vendore per vieren e munguar, gé nga data e ushtrimit t€ aktivitetit sipas
adresave té deklaruara né QKB;

-Per Pronaret Posedues prej dates ge jane pajisur me Certifikate Regjistrimi Hipotekore apo
dokument tjeter pronesie.
-Per Biznesin prej dates kur behet verifikimi nga specialistet e Terrenit.
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A.2.a.Taksa mbi Ndértesén

A.2.a.1. Pérkufizimi

Ndértesé quhet objekti / objektet e ndértuara mbi / nén siperfaqen e tokés ose t¢ lidhura me tokén dhe
gé pérfagéson njé strukturé ndértimore me ni€ ose mé shumé njési prondsore, ¢ cila &shté objekt 1
taksés mbi ndértesen, sipas pércaktimit t¢ dhén& né lig]. Bazuar n& pérkufizimin e dhéné nga
metodologjia pér taksén e ndértesés, objekt taksimi do t& jeté cdo ndértim, g8 pérfagéson njé strukture
ndértimore dhe me natyré t& géndrueshme. Me ndértim me natyré t€ géndrueshme kuptohet njé
strukturé e lidhur me tok&n, pérrealizimin e s cilés nevojitet procesi i z&nies s& njé siperfageje toke
pér t'u ndértuar, g€ nga elementét e thjeshté t& sistemimit, si¢ jané hedhja e themeleve, deri né
ndértimin pérfundimtar me ngritjen e shtyllave, kolonave apo traréve.

A.2.a.2. Baza e Taksés

Eshté sipérfagja n& metér katror e ndértesés ose e pjesés sé saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér
¢do kat. Dokumentet, q& vértetojné pronésing jané Certifikata e pronésis€, Vendimi i Komisionit t&
Kthimit t& Pronave, Vendimi i privatizimit, et], dokumentet konform legjislacionit né fuqi.

A.2.a.3. Niveli i Taksés
Niveli i takés &shté sipas kategorive si mé poshtg :

1 | Ndértesa banimi 20
2 | Ndértesa pér tregéti dhe shérbime, p&rfshi dhe zyra. 119

Ndértesa me sipérfage ndértimi t& destinuara pér
veprimtari industriale, & tilla si: prodhim, pérpunim apo
magazinim t& [éndéve t€ para, t& gjysméprodukteve apo t&
produkteve té gatshme industriale, si: fabrika, magazina,
depo, silos, magazina frigoriferike t€ produkteve

3 | ushqimore (p&rjashtuar ato t& njésive t& tregtimit dhe € 39.2
shérbimit), si dhe objektet e tjera t& ngjashme me to. N&
kétg kategori pérfshihen dhe ndértesat, g€ shérbejné pér
veprimtari arsimore jopublike t& ¢do niveli, si dhe

ambientet sportive t& mbyllura, pérfshir& dhe pishinat e Leké/m*
mbyllura - : sipérfage
4 | Ndértesa pér parkim : shfrytzuar
a | 1¢é Mbuluar 65

Ndértesa me sipérfage ndértimi pér ambiente parkim 1
hapur, pishiné e hapur, ambiente sportive t& hapura, t€ tilla
si: fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli, volejbolli,
b | tenisi, golfi, pista pér gara t& ndryshme sportive € atletikés, 33.5
motorike, garave me kuaj e t€ tjera t€ ngjashme me to; porte
dhe aeroporte t& ¢do kategorie, pér t& gjithé sipérfagen ¢
shtriré gé& ato z&né.

Ndértesa g& pérdoren pér bujgési dhe blegtori, apo

5 | veprimtari mbéshtetése, si: grumbullim, magazinim dhe 23.5
ruajtje t& produkteve bujgésoré dhe blegtorale.
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Pér ndértesat né proces ndértimi, t& cilat kané tejkaluar 30% e zérit

afatin e lejes sé& ndértimit. pérkatés t& taksés

A.2.a.4. Kategorizimi i ndértesave;

1.Ndértesa banimi konsiderohen ato ndértesa, € cilat pérdoren nga qytetarét vetém pér géllime banimi
dhe jo pér géllime fitimprurése si dhe ndértesat n& pronési t& shoqérive t& ndértimit t& pashitura, por
t& hipotekuara si ndértesa banimi.

2.Ndértesa pér tregéti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra, konsiderohen ato ndértesa, té cilat shirytézohen
nga pronarét e tyre pér géllime fitimprurése, qé ushtrojng aktivitete private né fushén :

a) e tregtisé, si tregtim artikyj insdutrial dhe ushqimor, fruta perime, etj te ngjashme me to.

b) e shérbimeve, si Agjenci bankare, kémbimi valute, doganore, hoteleri-turizém, turizém familjar,
palestra, fitnes, pishina t& hapura ¢ t& mbyllura, gendra shitje karburanti, farmaci, klinika, spitale,
agjenci sigurimesh, agjenci transporti, autoservise, autoshkolla, Lavanteri, pastrim kimik, rojet civile,
salla lojra t& ndryshme, marangoz, riparime t& ndryshme, parukeri / floktore, rrobagepésietj te
ngjashme me to.

¢) e profesioneve té lira, si avokat, noter, studio konsulence, ekonomist, inxhinier, mjek, fondacione
t& ndryshme, etj te ngjashme me to.

3.Ndértesa pér prodhim, pérpunim ose magazinim t€ mallrave industriale dhe ushgimore, duke
pérfshiré fabrikat, depot, magazinat, pérpunim duralumini, metalesh, druri, tapicerie, letra, kartoni,
shtypshkronjg, tulla, tjegulla, prodhime ushqimore, furré bukg, prodhim konfeksione, prodhim dhe
pérpunim vajra, karburante, etj, prodhim dhe pérpunim produkte farmaceutike dhe objektet e tjera 1€
ngjashme me to.

4. Ndértesa pér parkim :

a) t& mbuluar, konsiderohen ato ndértesa, q& pérdoren pér ushtrimin e aktivitetit si shérbim parkimi
pér té tretét, né ambjente t& mbyllura ose néntokésore.

b) t& hapur konsiderohen ato ndértesa, q& pérdoren pér ushtrimin e aktivitetit si shérbim parkimi pér
té tretét, né ambjente & hapura.

5.Ndértesa, q& pérdoren pér bujqési dhe blegtori, apo veprimtari mbéshtetése, si: grumbullim,
magazinim dhe ruajtje t& produkteve bujgésoré dhe blegtorale, konsiderohen ato ndértesa si stalla pér
bagéti, magazinat e ruajtjes sé produkteve bujqésore e blegtorale, biméve medicinale, etj te ngjashme
me 1o.

A.2.a.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés sipas kategorive t& taksapaguesve jané:

a. Pér vieljen e taksés mbi ndértesat, pér kategoring “biznes”, strukturé pérgj egjése &shté Drejtoria
e Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila e kryen llogaritien né& bazg t& sipérfages dhe vlerés sé
taksés dhe kategorive, né tabelén e cituar mé lart. Detyrimi pér taksén mbi ndértesén Eshté vjetor.

b. Pér vicljen e taksés mbi ndértesat, pér kategoring“Familjaré”, q¢ kané kontraté me Ujésjellés-
Kanalizime Sh.A.Lezhg&, strukturé pérgjegiése &shté Drejtoria e Ujésjellés-Kanalizime
Sh.A.Lezh&, ndérsa pér ato familjarg, q& nuk kané kontraté me Drejtoring e Ujés; ellés-Kanalizime
Sh.A.Lezh, atéheré strukturat pérgjegiése jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore pér
qytetin e Lezh&s, dhe Njésité Administrative, sipas vendndodhjes s& Ndértesés.
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A.2.a.6. N€ rastet e mungesés ose mos paraqitjes s&¢ dokumentacionit pér pronésiné mbi
ndértesat:

a. Kategoria “Familjarg”, & kané kontraté me Drejtoring e Ujésjellés-Kanalizime Sh, A Lezhé, kané
detyrimin t& dérgojné tek ky Institucion gertifikatén e pronésis€ s& banesés, mbi bazén e 18 cilés
do bé&het faturimi pér taksén mbi ndértesén. N& rast t& mosparaqitjes s& dokumentacionit t&
sipércituar, atéheré do faturohet pér njé sipérfage banese prej 100 m?, pér ¢do kryefamiljar, qé
ka kontraté me Drejtoring e Ujésjellés-Kanalizime Sh.A.Lezhé.

b. Strukturat pérgjegjése pér vieljen ¢ taksés mbi ndértesat do t’1 referohen VKM nr.132, daté
07.03.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin ¢ vlerds s¢ taksueshme t€ pasurisé sé&
paluejtéshme “ndértesa”, e bazés s€ taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe t& dh&nave pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe t€ kritereve dhe rregullave
pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t€ taksés”, i ndryshuar.

A.2.a.7. Afatet e pagesés s€ taksés :

a. Pérkategoring “Biznes”, ky detyrim paguhet me nje k&st. Afati i pagesés &shté data 30 Qershor e
vitit korent. Afati i pages€s pér detyrimet e lindura pas dates 30 Qershor , &sht& 30 dit& pas
lindjes s& detyrimit.

b. Pér kategoriné “Familjaré”, Taksa ¢ nd&rtesés do t& paguhet me 12 késte mujore t& barabarta, t&
pérfshira né faturén e wjit t& pijshém, kurse pér familjarét, q¢€ nuk kané kontraté me Ujésjellgs-
Kanalizime Sh.A.Lezhég, taksa e ndértesés do t€ paguhet me njé kést t& vetém sipas faturés s&
l8shuar nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore pér banesat brenda territorit € qytetit t&
Lezhés dhe nga Njé&sité Administrative, sipas vendndodhjes s& Ndértesés.

A.2.2.8.Pérjashtimet nga pagesa e taksés mbi ndértesat jané pér kategorité e méposhtéme :

a. Pronat e shtetit dhe t& njésive t& geverisjes vendore, q€ pérdoren pér géllime jo fiimprurese.
Pasurité né pronési té shtetit, & kaluara me VKM, nén administrimin e shoqérive publike
shtetérore.

Banesat sociale né prongsi t&¢ Bashkive.

Ndértesat € banimit, q& shfrytézohen nga girramarésit me gera t€ pa liberalizuara,

Ndértesat, g& perdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé s& tyre.

Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, “status special”, sipas pércaktimit
né legjislacionin e fushés s& turizmit dhe g€ jané mbajtés t€ nj€ marke tregtare t& regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht “brand name”;

Ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét, € pérfitojng pension plegérie
/ pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim
t& tyre, g& jané t& pa afté pér puné;

h. Ndértesat e banimit t€ kryefamiljaréve, g€ trajtohen me ndihmé ekonomike;

i. Ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pé&rkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né t& cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiming
kulturore, t& cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.

j. Pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q& né bazg t&
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale.

o

Hho oo

aQ
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Pér té pérfituar kéto lehtésira fiskale kategoria “Familjaré”, duhet t& dorézojné tek Strukturat
Pérgiegjese dhe tek Agjenti Tatimor 1 caktuar, € &sht€ Drejtoria ¢ Ujgsjellés-Kanalizime
Sh.A.Lezhg, dokumentat e méposhtém:

Certifikatén familjare,

Librezén e pensionit .

Vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e ndihmés ekonomike.
Dokumentacion tjeter ge verteton kushtet e mesiperme.

e TR

A.2.b.Taksa mbi Tokén Bujgésore.

A.2.b.1. Pérkufizimi :
Tok& Bujgésore Eshté ajo e pércaktuar si e tillé né regjistrin e zyrave t€ regjistrimit t€ pasurisé.

A.2.b.2. Baza e taksés:

Eshté sipérfagia e tok&s bujqésore, né hektar, né pronési apo né pérdorim t& taksapaguesit. Sipérfagja
¢ tokés pércaktohet mbi bazén e dokumentave t€ pronésisé, aktit t& pronésisé, certifikatés sé
regjistrimit t&€ tokés.

A.2.b.3. Niveli i taksés mbi tokén bujgésore
Niveli i taksés paragitet si mé& poshté:

1 | 5,600
2 II 4,900
3 ITE 4,200
4 v Leké/Ha/ Vit 3,600
5 v 3,000
6 VI 2,400
7 VII-X 1,800 i

A.2.b.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen :

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi tokén bujqésore pér kategoring e taksapaguesve
“Biznes”, éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezh&, ndérsa pér
kategoriné “Familjaré”, &shté Njésia Administrative pérkatése sipas vendndodhjes s& pasuris¢
“Toké Bujgésore”. Ngarkohet Drejtoria ¢ Bujqésisé, pér vlerésimin e kat€goris€ s tokés si dhe
saktésimin dhe verifikimin e periudhés s& mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshtari, pé&r ¢do
fermer/fermé. Ngarkohet Drejtoria e Kadastres dhe Administrimit t& Aseteve, 1€ sakt€sojé Aktin e
marrjes se tokés né pronési (AMTP), sipas personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e heré pas
hershme dhe ia percjell kété informacion Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore dhe Njésive
Administrative pérkatése sipas vendndodhjes sé pasurisé, pér llogaritjen e detyrimit.
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A.2.b.5. Afatet e pagesés : Detyrimi pér taksén mbi tok&n bujgésore &shté vjetor. Pér t& gjitha
kategorité ky detyrim paguhet me nje kést. Afati i pagesés eshte data 30 Qershor. Afati i pagesés pér
detyrimet e lindura pas dates 30 Qershor, &shtg 30 dit€ pas lindjes s€ detyrimit.

Pé&r pronat e njohura nga komision: i kthimit te pronave, sqarojmé se pér personat,gé i zoterojné kéto
prona aplikohet taksa sipas natyres s€ pronés, nése éshté tok# bujgésore, trajtohen si té tilla nése jané
pyje ose inproduktive, sipas ligjeve néfuqi.

A.2.b.6. Pérjashtime nga pagesa e taksés: Pérjashtohen nga pagesa e taksés mbi tokén bujgésore,
ato q& mbillen me kultura dru frutore dhe vreshtari pér pesé vitet € para nga ¢asti 1 mbjelljes.

A.2.c.Taksa mbi Truallin

A.2.c.1. Baza e taksés:

Eshté sipérfagja e truallit né metér katror, né pronési apo pérdorim t& taksapaguesit. Siperfagja e
truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve, q& e vértetojné até. Taksa mbi truallin, nuk do t&
aplikohet pér kategoring familjarg, né ato ndértesa banimi, t&€ cilat b&iné pjesé né kategoring pallate
banimi.

A.2.c.2. NE rast t€ mungeses sé dokumentacionit t€ pronésisé:

Pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim t€ siperfages s€ truallit n€ pérdorim, prané Bashkisé ku
ndodhet trualli. Pas deklarimit t& béré nga ana e subjektit, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore,
ka detyrimin té verifikojé né terren, me grupet e punés t& sektorit t€ kontrollit, saktésing e
vetédeklarimit t€ subjektit, jo mé voné se 10 dit& pas deklarimit. N& rastet ¢ konstatimit t&
mosdeklarimit t& sakté t& sipérfages sé truallit né pérdorim nga ana e subjeketit, atéheré do zbatohen
procedurat e ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore n& Republikén ¢ Shqipérisg, i
ndryshuar, neni 116.

A.2.c.3. Niveli i taksés:

Eshté né leké pér metér katror. Detyrimi i taksés llogaritet si shumé&zim i nivelit t& taksés me bazén e
tatueshme. Taksa e mbledhur, paguhet né buxhetin e Bashkisg, né territorin e s€ cilés ndodhet prona
e taksueshme.

Pér géllime banimi nga individét 0.56

Leké /m* Vit
2 | Pér géllime biznesi 20

A2.c.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vjetor. Pér t& gjitha kategorité ky detyrim paguhet me njé kést.
Afati i pagesés éshté data 30 Qershor e vitit korent. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas datés
30 Qershor, &shté 30 ditg pas lindjes s€ detyrimit.

A.2.c.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:
Struktura e ngarkuar pér vieljen e Taksés mbi Truallin, pér kategoring e taksapaguesve Biznes, &shté
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezhé, ndérsa pér kategorin€ “Familjare”,
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&shté Njesia Administrative pérkatése sipas vendndodhjes sé€ pasurisé “Truall”. Ngarkohet Drejtoria
e Kadastres dhe Administrimit 1& Aseteve, t& saki€sojé Aktin e marrjes se tokés n€ pronsi (AMTP),
sipas personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e herépashershme dhe ia percjell k&t¢ informacion
Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore dhe Njésive Administrative pérkatése sipas
vendndodhjes s& pasurisé, pér llogaritjen e detyrimit.

A.3. Taksa e Fjetjes né Hotel

A.3.1. Pérkufizimi :

Me Hotel, kuptohet ¢do veprimtari,e cila jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet Hotel,
Motel, Stabiliment Turistik, Pension, Shtépi Pritje, Turizém Familjar dhe ¢do objekt tjetér, qé
pérdoret pér kété qéllim.

A.3.2. Baza e taksés :
Si bazé e taksés konsiderohet numri i netéve t€ géndruara né hotel pér ¢do person.

A.3.3. Niveli i taksés :

Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit € taksés s€ vendosur nga Késhilli 1 Bashkisg, pér
neté qéndrimi, me numrin e netéve t€ qéndrimit né botel. Kjo taksé bazohet né ligjin nr.9632, date
30.10.2006 “P&r sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.

Hotel me 4 & 5 Yje . . 175
- —— o Leké /naté
Hotel nén 4 yie, motel, hostel, bujting si dhe ¢do njési 4 .
. . . . géndrimi /
2 | tjetér akomoduese t& ngjashme me to, sipas pércaktimeve Pe 70
rson

té ligjit pér turizmin.

A.3.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén i takon klientit, g€ strehohet n& hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pérllogari
tc Bashkisé dhe evidentohet né faturén e hotelit, né t& cilén shénohet ¢mimi 1 fjetjes dhe mbi t&
shénohet vlera e taksds. Subjekti ka detyrim ligjor t& kryejé pagesén pér taksén e fjetjes n& hotel,
brenda datés 10 t& muajit pasardhés. Kjo pagesé duhet t€ jeté e barazvlefshme me t& dhénat e
mbajtura né “Regjistrin e Fjetjes” né hotel, t& cilat paraqiten pér konfirmim tek Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore, cdo fund muaji pér muajin paraardhés. “Regjistri 1 Fjetjes™ i ¢do subjekti, g&
ushtron aktivitetin né fushén e shérbimit t& hotelerisé, duhet t& jeté i sckretuar dhe i gertifikuar nga
Bashkia Lezhé, sipas formatit t& miratuar me VKB nr.123, daté 26.12.2019 “Pér miratimin e modelit
t& Regjistrit t& Fjetjes né Hotele”, i ndryshuar me VKB nr.2, date 28.01.2020 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime ne VKB nr.123, daté 26.12.2019 Pér miratimin e modelit t& Regjistrit t& Fjetjes né
Hotele™.

A.3.5. Vlerésimi alternativ.

Dorézimi i librit t& fjetjes béhet népermjet dorézimit dorazi prané zyrés s€ Drejtorisé sé Taksave dhe
Tarifave Vendore ose né ményré digitale népérmjet sistemit t& Taksave dhe Tarifave Vendore, cdo
daté 5 t€ muajit paraardhés.
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A3.5.1. N& rastet kur, “Regjistri 1 Fjetjes” nuk paraqitet fare, atéheré Drejtoria e Taksave dhe
qé subjekti ka né& shirytézim t& aktivitetit si Hoteleri, me njé numé&r minimal prej 2 (dy) personash
pér cdo dhomé, me bazé ditore pér 90 dite kalendarike, q& subjekti &shté aktiv ng sistemin tatimor.
A.3.5.2. N& rastet kur, “Regjistri 1 Fjetjes” paraqgitet me fleté t&€ démtuara, t&é korigjuara apo jo né
pérputhje me numrin serial t& marré né dorézim, atéheré Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore,
shfrytézim & aktivitetit si Hoteleri, me nj& numé&r minimal prej 2 (dy) personash pér ¢do dhomg, me
bazé ditore 90 dite kalendarike, q& fletét e regjistrit jané t€ démtuara, t& korigjuara apo jo né pérputhje
me numrin serial t& marré né dorézim.

A3.5.3. Né rastet kur, subjekti paraget “Regjistrin e Fjetjes” me t& dhéna, t& cilat nuk p&rputhen me
t& dhénat, q& konstatohen né rastet ¢ ushtrimit t& kontrolleve né terren, pér t€ cilat &shté mbajtur akti
1 konstatimit dhe &shté konstatuar se jané gjetur klienté, g& 1 &shté ofruar shérbimi hoteleri, por ato
nuk figurojné téregjistruar né bllokun “Regjistér 1 Fjetjes”, atherd nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore do t& b&het rivlerésim, duke marré pér bazé numrin e personave &€ gjetur t& pa
regjistruar, referuar Aktit t&¢ Konstatimit, me bazé ditore, pér njé periudhé 90 dite kalendarike t&
méparshme, e cila mbaron né datén e mbajtjes s¢ aktit t& konstatimit.

A.3.6. Afati i pagesés :
Pagesa kryhet brénda dates 5 t&€ muajit pasardhés.

A.3.7. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Eshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezhé.

A.4. Taksa e Ndikimit né Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja.

A.4.1. Niveli i taksés:

Sipas kategorive dhe nénkategorive pér klasifikimin e investimeve, &shté s1 mé poshté :

. . . - . T
Nr Kategorizimi 1 Ndertimeve dhe Investimeve Nigsia Niveli i takses

a). Ndertesa t& destinuara pér gellime banimi
apo pér njési tregtimi dhe sherbimi, pér té cilat
kérkohet Leje Ndértimi .

b). Ndertime zevendesuese pér gellime banimi,
1 | t& kushtezuara pér tu ndertuar si shkak i| N& % t&€ cmimit t€ shitjes
zbatimit t& nj& kontrate koncensionare, e cila pér m2 ndertim
prek banesat ekzistuese, pér t& cilat kérkohet
Leje Ndértimi .

¢). Ndertimet e destinuara pér gendra tregtare
apo t& biznesit

a). Pér ndértime g€ destinohen pér pérdorim né
sektorin e turizmit, t& industrisé, t& ndértimeve
individuale pér géllime t& pérdorimit vetjak 3%
nga individét, t& ndértuara nga veté individi
apo me sipérmarrés, si dhe t& ndértimeve pér
géllime publike.

6%
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a/l. Pér ndértimin e strukturave g& destinohen

pér pérdorim né sektorin  bujgésor dhe N€ % t€ vler€s s¢ 1%
2 | blegtoral dhe pér objekiet sportive sipas investimit

pércaktimeve né legjislacionin né fuqi pér

sportin.

b). Pér projekte t&€ infrastruktures, pér
ndertimin e rrugeve kombetare, t€ porteve, t€
aeroporteve, t& tuneleve, t& digave, t& ndertimit
t& infrastruktures né& energji, pérfshire 0.1%
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte. Por
jo mé pak se kostoja e rchabilitimit t&
infrastruktures s& demtuar, kur kjo kosto nuk
Eshté pérfshire né preventivin e investimit.
¢). Pér Leje t€ Infrastruktures, t€ porteve, t€ 3%
areoporteve, t& ndertimit t& infrastruktures né
energji jopublike.
d). Pér ndertesat, t& cilat jan€ n€ proces 0.5%
legalizimi.
e). Pér ndertesat, q& destinohen pér gellime 59,
banimi né zonat malore
a) Pér lejen e strukturave t& pérkohshme leke/m? 2 000
pér gellime biznesi
b) Pér punime qé kérkojné Deklaraté T& vleres s& investimi por 2%
Paraprake Punimesh, por jo pér jo mé pak se 10.000 Leke.
gellime bujgésore.
¢) Pérpunime g€ kérkojné Deklaraté Pér m* strukture 50
Parapraké Punimesh pér qellime
bujgésore, si sera ambjente ndihmese
jo prodhuese. etj.
¢) Pér punime qé& kérkojné Deklaraté T& vleres s& investimi por 2%
Paraprake Punimesh, pér prodhim jo mé pak se 10.000 Leké
bujgésore.
d)} Pér punime gé kérkojné Deklaraté T& vierés s€ investimit, 0.5 %
Paraprake Punimesh pér gellime t& por jo mé pak se 10.000
reklamimit si tabela njoftuese apo Lekg’
reklamuese .
e) Pér platforma t& pérkohshme q& Pér m? strukture 400
kérkojné Deklaraté Paraprake
Punimesh.

[

Baza e taksés (pér pikén 1): Vlera né leké pér metér katror e gmimit t€ shifjes sé njésive t& shérbimit
apo ndértesave pér qéllime banimi. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén referuese té
vlerés sé tregut, sipas pércaktimeve t& Késhillit t& Ministrave, “Per metodologjing pér pércaktimin e
vlerés s& taksueshme 1€ pasurisé sé paluajtshme Ndértesa, e bazés sé taksés pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénat pér pércaktimin e bazés s¢ taksés, si dhe &
kritereve dhe rregullave pér vierésimin alternativ € detyrimit 1€ taksés™.

Baza e taksés (pér piken 2): Niveli i taksés shprehet si pérgindje e vierés sé investimit.

Ményra e pagesés: Detyrimi pér pagesen ¢ takses 1 takon investitorit (zhvilluesit).
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Afati i pages®s : T& gjitha subjektet ndertuese do t& terhegin lejen e ndertimit prané Bashkisé Lezheé,
vetem pasi & ken€ kryer pagesen ¢ Takses s€ Ndikimit n¢ Infrastrukture si dhe vertetimin ¢ l¢éshuar
nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore se nuk kane detyrime tatimore t& palikuiduara ndaj
Bashkisé Lezhé deri né daten e aplikimit pér leje.

Stukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Struktura e ngarkuar pér pérliogaritjen dhe l&shimin pér pagesen e takses s& ndikimit né infrastrukture
nga ndertimet e reja &shté Drejtoria e Planifikimit t€ Territorit dhe Zhvillimit Urban prané€ Bashkisé
Lezhe.

Pérjashtimet nga pagesa e takses:

Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese
“Hotel/Resort me pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés s€ turizmit dhe
qé jané mbajtés t& nj& marke tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name™.
Pérjashtohen nga pagesa ¢ késaj takse edhe investimet e subjekteve, t€ cilat zhvillojn€ veprimtari
pritése t& certifikuar si “agroturizém”, sipas legjislacionit né fuqi né fushén e turizmit.

Pérjashtohen nga pagesa e késgj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e
nd@rtesave, t& démtuara si pasojé e fatkegésive natyrore, sipas pérkufizimit t& dhéné né legjislacionin
né fugi pér mbrojtjen civile.

A.5 Taksa mbi Kalimin e té Drejtés sé Pronésisé pér Pasurité ¢ Paluejtéshme.

A.5.1. Baza e taksés:
Lshté sipérfagja e ndértimit, pronésia e s€ cilés transferohet.

A5 Niveli i Taksés
Eshté sipas kategorive si mé poshté :

Ndértesa banimi 300 100
2 | Ndértesa pér tregéti e shérbime Leké/m? 700 300
Ndértesa t& tjera 500 200

A.5.3. Ményra e pagesés :
Niveli i taksés caktohet né leké/m? t& bazés sé taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumé&zim i nivelit

té taks&s me bazén e tj.

A.5.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Agjenti tatimor pér vjeljen e taks€s mbi kalimin ¢ s€ drejtés s& pronésisé pér pasurité€ e paluajtshme
&shté Drejtoria Vendore e ASHK Lezhe, e cila né rolin e agjentit t& taks&s pérfiton 3% t€ shumés s€
arkétuar, diferenca kalon pér llogari t& buxhetit vendor, jo mé vong se data 30 ¢ muajit pasardhés.
Ngarkohet Drejtoria ¢ Finances prang Bashkisé Lezhé, & t& béje rakordimet me Drejtorine Vendore
te ASHK Lezhé, pér planifikimin e t& ardhurave.
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A.S5.5. Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s€ drejtés s€ prongsisé per pasurit€ e paluajishme:
A.5.5.1.Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geversjes gendrore e
vendore;

A.5.5.2 Personat, & cilét jan& subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, n€ mbé&shtetje t& ligjit nr.8438,
daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t& Ardhurat”;

A.5.5.3.Subjektet, q& dhurojné pasuri t& paluajtshme kur pérfitues t& drejtpérdrejté jané:

A.5.5.3.2 Bashkésits fetare ose Organizatat Jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé t&
veprimtarisé sé tyre pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga Késhilli
Bashkiak ose komunal pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasurisé sé paluajtshme t&
dhuruar. N& castin e regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén, g€ i takon agjentit té taksave.

A.5.5.3.3.NE& rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht simulim 1 dhurimit pér
llogari t& njé shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi 1 vlerés, pavarésisht nga
pérgjegjésité e tjera sipas ligjeve né fugi.

A.6. Taksa e Tabelés

A.6.3. Niveli 1 Taksés
Fshté sipas kategorive si mé poshté :

Tabela pér qéllime identifikimi te veprimtarise se subj , € rupé’zu jo, brenda
1 | territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe gé nuk pérdoret pér t€ reklamuar
veprimtarité e t€ tretéve (ku shénohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit)
a | Derine 2 m? 0
b | Mbi2 m? deri ne 10 m?
E thjesht& (pa ndricim) 2.000 1.000
Me ndrigim t€ thjeshté Lek&/m?*/vit 5.500 3.000
Elektronike 7.500 5.000
¢ | Mbi 10 m? deri ne 20 m?
E thjeshté (pa ndricim) 1.800 900
Me ndricim t& thjeshté Leké/m?/vit 5.000 2.700
Elektronike 6.750 4.500
¢ | Mbi 20 m? deri ne 40 m?
E thjeshté (pa ndrigim) 1.620 810
Me ndrigim té thjeshté Leké/m?/vit 4.500 2.450
Elektronike 6.100 4.000
d | Mbi 40 m?
E thjesht& (pa ndricim) [ eki/mAvit 1.460 730
Me ndrigim t€ thieshté 4.000 2.200
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Elektronike ] 5,500 i 3.600

Tabela pér géllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit né

2
formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim
Tabela identifikuese Lek&/m?*/vit 42 21
3 Tabelé pér qéllime reklamimi, e lévizshme ose e palévizshme, deri né tavanin maksimal
35 m*.
a | E thjeshté (me/pa ndrigim) " 10.000 3.000
- Leké /m*/vit
b | Elektronike 25.000 18.000

Tabele né funksion té ekspozimeve t& ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola, et]

Té t& gjitha llojeve dhe pérmasave | Leké /m?/dits 350 170

A.6.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén mbi tabelén &shté vjetor. Pér t€ gjitha kategorité, ky detyrim paguhet me 1(nj&)
kést. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion t& ekspozimeve & ndryshme t& hapura,
panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj., pér té cilat taksa llogaritet dhe paguhet vetém
pér perindhén kohore t& lejes s& dhéné nga Bashkia.

A.6.5. Afatii pagesés
Pér taksén mbi tabelat &shté sipas kategornive :

A.6.5.1.Pér kategorine 1-r&, pér subjektet egzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 gershor t&
vitit fiskal, ndérsa pér subjektet, q& duan t& identifikohen me nj& tabelé t& re pas datés 30 gershor,
detyrimi llogaritet dhe paguhet brenda 30 ditéve pér periudhén nga data e deklarimit. N& rastin e mé
shumé se njé tabele, pavarésisht nga vendndodhja, vetém njéra do t& konsiderohet si tabelé me
qéllime identifikuese, ndérsa tabelat e tjera do t€ konsiderohen si tabela me gé&llime reklamuese.
A.6.5.2.P&r kategoring e 2-1€, pér subjektet egzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 gershor t&
vitit fiskal, ndérsa pér subjektet e reja detyrimi llogaritet dhe paguhet menjéheré sipas periudhés sé
pércaktuar né kontratén ¢ nénshkruar me strukturat pérkatése 1€ Bashkisé Lezhé.

A.6.5.3.P¢r kategoring e 3-t& dhe t& 4-t, detyrimi llogaritet sipas ditéve t& pércaktuara né lejen
pérkatése & léshuar nga strukturat pérkatése t& Bashkisé Lezhé dhe paguhet menjéheré me marrjen
e lejes.

A.6.5.4. Pagesa kryhet paradhénie, pérpara paisjes me leje, e cila l&shohet vetém pasi t& jeté verifikuar
kryerja e pagesés nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, sipas kontratés s¢ firmosur nga
palét.

A.6.6. Dhénia e Lejes pér vendosje Tabele pér Qéllime Reklamimi

N& t& gjitha rastet e kérkesés pér vendosjen e mundshme 1€ tabelave pér géllime identifikimi dhe
reklamimi, t& thjeshta dhe elektronike referuar pikave 1, 2, 3 dhe 4 né tabelén e mésipérnme, subjekti
duhet t'i drejtohet me shkrim Drejtorisé sé Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban né Bashking
Lezhs, me kérkesé pér t'u paisur me Leje. Kjo drejtori kryen t€ gjithe procedurat, g€ nga verifikimi,
nase kjo sipérfage, qé kérkohet pér shfrytézim nga subjekti, &shté pjesé e hapésirave publike t&
miratuara nga Késhilli Bashkiak, pér vendosjen e mundshme t& tabelave pér géllime reklamimi, té
thjeshta dhe elektronike. M& pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon me Drejtoring e Taksave dhe
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Tarifave Vendore, e cila sipas t& dhénave zyrtare t€ marra nga Drejtoria e e Planifikimit t€ Territorit
dhe Zhvillimit Urban lidhur me sipérfagen e tabelgs, g€ do pérdoret pér géllime reklamimi, t€ thjeshta
apo elektronike, ka pér detyré regjistrimin né sistemin elektronik t& Drejtorisé s& Taksave & Tarifave
Vendore dhe hartimin e faturés pér arkétim, sipas nivelit t& taksés s€ miratuar né tabelén e sipércituar.
Pas martjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés sé léshuar nga Drejtoria ¢ Taksave
dhe Tarifave Vendore, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e cila ka detyrimin e hartimit t&
kontratés pér dhénien né shirytézim pér qéllimet pérkatése subjekitit, i cili ka béré kérkesén si dhe
hartimin e Lejes sipas formatit t& miratuar. N& fund fare, &shté Drejtoria ¢ Planifikimit t& Territorit
dhe Zhvillimit Urban, struktura pérgjegjése pér dhénien e Lejes subjektit.

A.6.7. Monitorimi i zbatimit t€ kontratés

Nése gjaté ushtrimit t& kontrolleve t€ pérditshme né terren, nga ana ¢ inspektoréve t& Drejtorisé sé&
Taksave dhe Tarifave Vendore, konstatohen raste t& shfrytézimit t& hapésirave publike pér vendosje
t& tabelave pér qéllime reklamimi, & thjeshta dhe elekironike, mbi sipérfagen e caktuar né kontratén
e lidhur me Bashking Lezhé si dhe t& shfrytézimit t& hapésirés publike pér qéllime t€ tilla, pa Leje
dhe pa Kontratg, t& lidhur me Bashkiné Lezh€, né € dyja rastet, inspektorét e kontrollit dhe verifikimit
né terren, kane detyrim matjen e sakté t€ sipérfages s¢ tabelés dhe mbajtjen e akt konstatimit pér ¢do
rast. Ky akt konstatimi, i mbajtur nga inspektorét e Sektorit t& kontrollit dhe Verifikimit né terren, 1
kalon pér vlerésim tatimor, Sektorit t& Vlerésimit dhe Regjistrimit n& Drejtoring e Taksave dhe
Tarifave Vendore me nivelin e taksave té& cituar né tabelén e mésipérme, pér sa kohé, g€ ajo sipérfage
vazhdon t& shfrytézohet nga subjekti. Krahas késaj procedure, hartohet dhe shkresa pérkatése pér
informacion pér shfrytézim t& sipérfages s& hap&sirés publike, pa Lejen pérkatése nga Bashkia, pér
Policing e Bashkisé dhe IVMT, t& cilat ndjekin procedurat e tjera, konform ligjit.

A.6.8. Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés

Strukturé pérgjegjése pér vieljen e taksésmbi tabelén, gshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, prané Bashkisé Lezhé.

A.7. Taksa té Pérkohshme

A.7.1. Pérkufizimi :

Takse solidariteti per shtresat ne nevoje do tu faturohet t€ gjith& subjekteve té& cilét paguajné Tatim
mbi Fitimin. Kjo taksé do t& shkoj& né€ suport € realizimit t& projekteve t& Bashkis¢ Lezhe pér
mbéshtetjen dhe ndihmesén e shtresave né nevojé.

A.7.2. Afatii pagesés
Kjo taksé do t& faturohet 1 heré n€ vit dhe do t& likujdohet sipas afateve t& paracaktuara né kété

dokument pér t€ gjitha taksat vjetore.

A.7.3. Strukturat pérgjegjése pér vijeljen e takses :
Struktura pérgjegjése pér vieljen e taksgs &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané
Bashkisé Lezhe.

A.7.4. Niveli i taksés :
Detyrimi pér taksén do t& jeté i njejte pér t€ gjithe bizneset q& paguajné Tatim mbi Fitimin, né vlerén
5000 leke.
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B. TARIFAT VENDORE

NEg zé&rin “Tarifa Vendore”, konform ligjit pér Sistemin e taksave vendore, 1 ndryshuar, pérfshihen
Ilojet e tyre st mé& poshté :

B.1. Tarifat e Shérbimeve Publike

NEg Tarifat ¢ Shérbimeve Publike pérfshihen :

a. Tarifa pér Pastrimin

Tarifa pér Gjelbérimin

Tarifa pér Ndricimin

Tarifa pér Dekorin

Tarifa pér Mirémbajtjen e Varrezave Publike

o oo

B.1.2. Pérkufizimi

B.1.2.1.Tarifés s&¢ Shérbimeve Publike ku pérfshihen tarifa e pastrimit, gjelbérimit, ndricimit dhe
dekorit, i nénshtrohen té& gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, g€
banojné/jané rezidenté si dhe g€, ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Lezhé
dhe Njésive t& saj Administrative. Pjesé e tarifave t& Shérbimeve Publike jané edhe Shérbimet e
Mirémbajtijes sé Varrezave Publike, shérbime t& cilat, i pérfitojné dhe faturohen vetém kategoria e
taksapaguesve familjaré t& zongs, € marrin até shérbim.

B.1.2.2. Pér kategoring e taksapaguesve “Familjaré” tarifat do aplikohen sipas ndarjes zonale, ndérsa
pér taksapaguesit e kategorisé “Biznes”, tarifat do aplikohen sipas ndarjes zonale dhe sipas nivelit t&
xhiros vjetore, q& ato realizojng, duke marré pér bazé informacionin zyrtar t¢ marré nga Drejtoria
Rajonale e Tatimeve pér xhiron vijetore t& realizuar njé vit m& paré, ndérsapér kategoring e
taksapaguesve “Institucione”, tarifat do aplikohen sipas sipérfages n€ metér katror t& objektit /
ndértesés, pamvarésisht se né cilén zong e ushtrojné aktivitetin.

B.1.3. Kategorité e pérfituesve té shérbimit dhe ato t€ faturimit.

Pérfitues t& Shérbimeve Publike, g& tarifohen pér zérat e tarifave pérkatése, jang kategorité:

a. “Familjaré”, pér ¢do Kryefamiljar

b. “Biznes”, pér cdo seli dhe pér ¢do adresé sekondare, t& deklaruar ng QKB ose t€ identifikuar nga
kontrollet né€ terren.

c. “Imstitucione Shtetérore”, pér ¢do vendndodhje t& ushtrimit t€ aktivitetit.

B.1.3.a. Katecoria e taksapaguesve “Familjaré”,

Me familjaré kuptohet ¢do kryefamiljar, qé&shté i regjstruar né regjistrin e Gj endjes Civile t& Bashkisé
Lezhé, si i tillé.

B.1.3.a.1. Baza e tarifés, &sht& llogaritur mbi koston e shérbimeve t& ofruara né t¢ gjithé territorin, i
cili &shté nén juridiksionin e Bashkisé Lezhé.

B.1.3.a.2. Niveli i Tarifés
Kategorité, nén kategorité dhe nivelet treguese jané t€ shprehura ng tabelén si mé& poshté:
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| Nr Emertimi i Tarifave Njésia
B.1. | Tarifat ¢ Shérbimeve Publike (total)

a | Tarifa e Pastrimit Leke/ | 1.700

b |TaifacGjelberimt | Krye | 500
¢ | Tarifa e Ndrigimit Familjar | 550

d 5-:Tanfa & Dekorrt':_ - :Z'{_'.:j'_:;..'_ - L i / vit 150 :':j-}: €]
e | Tarifa e Mirémbajtjes sé Varrezave Publike 300 200

B.1.3.a.3.Ményra e pagesés:

Pér kategoring e taksapaguesve “Familjar&”, Tarifat ¢ Shérbimeve Publike, ku perfshiben Tarifat e
Pastrimit, Ndri¢imit, Gjelbérimit, Dekorit dhe Mirémbajtjes s¢ Varrezave Publike, do t& paguhen me
12 kaste t& barabarta, referuar tabelés s& mésipérme, t& pérfshira né faturén e wjit t€ pijshém pér
familjarét, qé kang kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezhé, ndérsa pér familjarét, g€ nuk
kang kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A., Tarifat ¢ Shérbimeve Publike do t€ paguhen, po me
12 késte t& barabarta, prané Njésisé Administrative ku ato banojné.

B.1.3.a.4. Afati i pagesés

Pér familjarét, q& kané kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezh&, pagesa kryhet brenda afatit
t& cituar né faturén e ujit t& pijshém, t& dalé nga ai Institucion, ndérsa per familjarét qé nuk kang
kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezh&, afati i pagesés ésht¢ brenda datés 30, t& ¢do muaji,
t& vitit korent, pér muajin paraardhés. Pér ¢cdo familje t€ krijuar rishtaz, afati i pages€s s& tarifés sé
shérbimeve publike do t& jet 30 dité nga dita e regjistrimit 1€ saj n€ Zyrén e Gjéndjes Civile pérkatése
dhe detyrimi do t& llogaritet nga muaji korrent i regjistrimit t& saj. Detyrimi llogaritet dhe paguhet
pér familje. Pér t& Hogaritur detyrimin pér tarif€n ¢do person duhet t& paragesé prané sportelit t& zyres
me njé ndalesg, sipas vendbanimit, gertifikatén e gjendjes familjare t& l1&shuar nga Zyra e Gjendjes
Civile.

B.1.3.a.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:

Struktura e ngarkuar pér vieljen ¢ Tarifave t& Sherbimeve Publike, ku pérfshihen tarifa e pastrimit,
gjelbérimit, ndricimit, dekorit dhe mirémbajtja e varrezave publike, jané Drejtoria ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore dhe Njésiteé Administrative sipas vendbanimit t& Kryefamiljarit si dhe Agjenti
Tatimor, i cili &shté caktuar Drejtoria e Ujésjellés Kanalizime Sh.A. Lezhé pér Kryefamiljarét, & kang
kontraté furnizimi me ujé t& pijshém.

B.1.3.a.6. Lehtésirat / pérjashtimet nga pagesa e tarifave pér shérbimet publike :
Pérjashtohen nga pagesa e Tarifave t& Shérbimeve Publike:

a. Familjet,qé kané krye-familjarin invalid;

b. Familjet, g& kané né& pérbérjen e tyre, t& verbérit, t& sCmurét, paraplegjiké dhe tetraplegjike,
c. Familjet, & jané pérfituese t& ndihmés ekonomike;
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d. Pensionistét e vetdm ose me persona madhor t& papuné ose persona Invalid.

Graté e dhunuara (Dokumenti verifikues “Udhér Mbrojtje”, l&shuar nga Gjykata).

f.  Graté kryefamiljare me f&mijé deri né moshén 18 vje¢ dhe ose deri né pérfundimin e studimeve
t& larta (dokumenati verifikues : Certifikaté familje dhe Vértetim Shkolla pérkatése).

g. Familje t& varféra, me nivel ekonomik t& ulét, por g€ arrijné t€ plotésojné kriteret pér t'u trajtuar
me ndihmé eknomike (Dokumenti verifikues: raporti social nga Administratori Social).

h. Nénat Begare (dokumenti verifikues : Certifikaté familjare).

Pér t& pérfituar kéto lehtésira fiskale, kéto familje duhet t&€ dorézojné tek Drejtoria ¢ Ujésjelles-

Kanalizime Sh.A.Lezhé, dokumentat e méposhtém:

a. Certifikatén familjare,

b. Statusin e invalidit t& punés, statusin e t& verbérit,

¢. Librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librezén e pensionit

d. Veértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e ndihmés ekonomike dhe dokumentacione te tjera ge
vertetojne kushtet e mesiperme.

&

B.1.3.b. Kategoria e taksapaguesve “Biznes”
NE& kategoriné biznes, hyn ¢do subjekt, i cili &shté i regjistruar n& QKB apo né organet tatimore st
taksapagues, sipas llojit t& aktivitetit, g& ai ushtron.

B.1.3.b.1. Baza e tarifés, &shté llogaritur mbi koston e shérbimeve t& ofruara né t& gjithé territorin, 1
cili &sht& nén juridiksionin e Bashkisé Lezhe.

B.1.3.b.2. Niveli i Tarifés
Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese jané 1€ shprehura sipas “Aneksit Nr.4”, bashké&lidhur
kétij vendimi.

B.1.3.b.3.Ményra e pagesés:

Pér kategoring ¢ taksapaguesve “Biznes”, pagesa do t€ kryhet me dy késte, referuar tabelés sipas
“Aneksit Nr.47, t& cilat jané t& pérfshira ng faturén pér arkétim, e cila llogaritet, hartohet dhe dérgohet
me posté zyrtare nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore. Mg pas subjekti me até faturé mund
t& paragitet prané Institucioneve bankare, ku ai ka llogariné apo Postes Shqiptare, pér kryerjen ¢
pagesés.

B.1.3.b.4. Detaje /sqarime

a. NE& rastet e ushtrimit t& aktiviteteve “Shérbim hoteleri turizém, dhoma pushimi, motel, stabiliment
turistik, shtépi pritje, turizém familjar, etj te ngjashem me to”, pér pérllogaritjen ¢ tarifés sé
shérbimeve publike do tarifohen sipas vendndodhjeve 1€ tyre, & jané brenda vijés bregdetare, t&
cituara né pikén “B.2.2”, dhe sipas Njésive Adminstrative, g& jan€ zonat “A”dhe “B”, t& cituara
né pikén “I”.

B.1.3.b.5. Afati i pagesés:

Afati i pagesés pér kategoring e taksapaguesve “Biznes” gsht€ me dy késte t¢ barabarta, brenda datés
“30 qershor” dhe “30 Gusht” & vitit korent. Né rast t& mos respektimit t€ afateve & pagesave,
veprohet konform ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e
Shqipérise”, i ndryshuar. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas dates 30 gershor, &shté 30 ditg
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pas lindjes s& detyrimit. Pér subjektet e regjistruara rishtas detyrimi tatimor do & llogaritet pér ¢cdo
njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent 1 regjistrimit prane QKR.

Pér kategoring “Njési Ndértimi”, nén kategoria “b”, pika “b.1”, dhe “b2”, llogaritja e tarifés béhet
pér periudhén nga momenti i ngritjes s€ kantierit t& ndértimit deri né momentin ¢ dorézimit nga
subjekti prang strukturave 1€ Bashkisé Lezh¢ t& kérkesgs pér leje shirytézimi.

Drejtoria ¢ Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban ka detyrimin, gé t& informojé Drejtoring e
Taksave dhe Tarifave Vendore, ¢do muaj, pér numrin e Lejeve t& Ndeértimit / Lejeve té Shfrytézimuit,
t& dhéna shogéruar me emértesat e subjekteve, me 1€ dhénat identifikuese NIPT dhe adresé ku do
kryhet ndértimi si dhe numrin e kateve t€ objektit dhe sipérfagen né metér katror né total, q& do
ndértohet.

B.1.3.b.6. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:
Struktura e ngarkuar pér vieljen e Tarifave t& Shérbimeve Publike, pér kategoring “Biznes”, €shté
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, prang Bashkis€ Lezhé.

B.1.bh.7 Percaktime

a.Pér t& gjithé subjektet g€ aplikojné pér cregjistrim ose pezullim deri né datén 30 Qershor & &shté
afati i fundit ligjor pér shlyerjen e detyrimeve 1€ subjekteve , ngarkesa pér tarifat do té jet&
pérpjestimisht nga data 01 Janari deri né datén e aplikimit t& cdo subjekti por me afat veprimi deri
né 30 Qershor sipas pércaktimit t€ mésip&rm, me pérjashtim t& rasteve kur konstatohet ndryshe nga
sektori i kontrollit prang DTTV-sé (kur subjekti ushtron aktivitet edhe pas aplikimit pér cregjistrim),
né rast té tillé ngarkesa do t& jeté€ vjetore.

b. pér subjektet q& aplikojn& pér cregjistrim/pezullim pas datés 30 Qershor dhe nuk kané paguar
ende detyrimet vjetore ndaj Bashkisg, kur ka kaluar edhe afati ligjor i shlyerjes s&€ detyrimeve
ngarkesa pér tarifat do t€ jet€ vjetore.

Pér t& gjitha subjektet e reja ngarkesa pér tarifat do 1 jets nga data e hapjes s¢ aktivitetit prané QKB
deri né fund té vitit fiskal.

¢.Pér bizneset ¢ kategorive Biznes i Madh/Biznes i Vogél g8 ushtrojné aktivitet né zonat turistike si
Shengjin, Tale, ngarkesa pér taksén e pasurisé s& paluajtshme, tabelés dhe reklamés do 1€ jeté
vietore, ndérsa pér tarifat nga data e riaktivizimit deri né& fund t& vitit fiskal me kusht q& pezullimi t&
jeté béré deri né fund t€ vitit paraardhés. Né t& kundért taksat dhe tarifat do t& jeng vjetore.

d.Pér subjektet e kategorisé “biznes i vogél/biznes i madh” t& cilét pér arsye objektive kryejné
veprime pér mbyllje né QKB (aplikim pér cregjistrim/pezullim) brenda muajit, ngarkesa pér tarifat
do & jeté vetém pér até muaj pasi nuk kan€ konsumuar ushtrimin e aktivitetit me pérjashtim té
rasteve kur konstatohet ndryshe nga sektori i kontrollit prang DTTV-sé (kur subjekti vazhdon t&
ushtrojé aktivitet edhe pas aplikimit pér cregjistrim ) ngarkesa do t€ jet€ vjetore.

B.1.3.c. Kategoria e taksapaguesye “Institucione Shtetérore”

B.1.3.c.1. Baza e tarifés,

Eshté llogaritur mbi koston e shérbimeve t€ ofruara né t€ gjithé territorin, 1 cili &shté nén juridiksionin
¢ Bashkisé Lezhé.
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B.1.3.c.2. Niveli i Tarifés
Nivelet treguese jané t& shprehura né tabelén si mé poshté:

1 | Tarifa e Pastrimit LPtke / m*té 180
2 | Tarifa e Gjelb&rimit siperfages 54
3 | Tarifa e Ndrigimit s€ ndértesés 56
4 | Tarifa e Dekorit 10

B.1.3.c.3. Ményra e pagesés:

Pér kategoriné e taksapaguesve “Institucione Shtetérore”, pagesa do t€ kryhet me dy késte, referuar
tabelés s& mésipérme, t€ cilat jané t& pérfshira né faturén pér arkétim, e cila Ilogaritet dhe hartohet
nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

B.1.3.c.4. Afati i pagesés:

Afati i pagesés pér katcgoring e taksapaguesve “Institucione Shtetérore”, &sht€ me dy késte t&
barabarta, brenda datgs “30 Qershor” dhe “30 Gusht ” t& vitit korent. N& rast t& mos respektimit t&
afateve t& pagesave, veprohet konform ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas dates 30 Qershor
sshté 30 dit& pas lindjes s& detyrimit. Pér subjektet e regjistruara rishtas detyrimi tatimor do t&
llogaritet pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prane QKR.

B.1.3.c.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:
Struktura e ngarkuar pér vieljen e Tarifave t& Sherbimeve Publike, pér kategoriné “Institucione
Shtetérore” &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, prané Bashkisé Lezhé.

A - Perjashtohen nea Tarifat e Sherbimit Publik (Ndricim, Gjelbrim., Pastrim dhe Dekor) te
siithe subjektet ¢ Tranportit Urban ne rastin kur ata sherbejne kategorine ¢ Pensionisteve pa
bilete transporti.

B- Lehtésohen nga tarifa e pastrimit, né masén 50%, bizneset e krijuara nga gra kryefamiljare
qé kané tre ose mé shumé fémijé, vetém pas dorézimit té certifikatés familjare dhe ekstraktit
historik té regjistrit tregtar pér té dhénat e subjektit, prané Drejtorisé s€ Taksave dhe Tarifave
Vendore.

C- Pérjashtohen nga tarifa e pastrimit shoqatat e themeluara nga pensionisté ose persona me
aftési t& kufizuara. Pér té pérfituar nga ky pérjashtim, pérfagésuesi juridik i shogatés depoziton
prané Drejtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore vendimin e regjistrimit pérkatés.

B.2. Tarifa pér Shfrvtézim té Hapésirave Publike
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B.2.1. Pérkufizimi
Hapésiré publike konsiderohet ¢do pasuri e llojit Truall, e cila nuk figuron e regjistruar n€ emér t&
individit apo biznesit dhe &sht& léhtgsisht e pérdorueshme nga cdo gytetar apo vizitor.

B.2.2. Baza e Tarifés pér Shfrytézim té Hapésirave Publike

Eshté sipérfagja n& metér katror, e cila vihet né shfrytézim nga individé dhe subjekte pér géllime
biznesi. Detyrimi i tarifés pérllogaritet si shumézim i bazés (sipérfages) me nivelet treguese t€
saj.Tarifa llogaritet si detyrim mujor 1 taksapaguesit. Kategorité dhe nénkategorité e tarifés pér
Shfrytézimin e hapésirave publike, sipas zonave t& ndara sipas pikés 11, t& kétij vendimi, jepen si né
tabelén e méposhtéme:

Niveli i Tarifes
NT. Kategoria Nijésia Zona A Zona B
1 Organizimin e spektakleve ose Leke/m2/dite
panaireve 300 300
Shfrytézimin e hapésirés publike pér
qéllime biznesi si vendosje mallrash
jashté vendit t& tregtimit, vendosje
tavolinash, sipérfage t€ rrethuara me Lek&/m2/muaj
vazo me lule, bime dekorative, me
kangjella, druré dekorativ, kufizime
me plasmasé dhe sende t€ tjera, efj t&
2 ngjashme me to. 600 350
Shfrytézimin e hapésirés publike né i .
3 Sheshin kryesor "I()}j ergj Igastrioti”. Leké/m2/Dite 200
Shfrytézimin e hapésirave publike né
4 zonat ¢ plazhit
Lek&/m2/Sezon
(ku nuk eshte
specifikuar nr.
a Zona 1 I cadrave) 600
Lek#/cader
Zona 1 /sezon 6 000
Leké/m2/Sezon
(ku nuk eshte
b speciftkuar ar.
Zona 2 I cadrave) 400
Leké/cader
Zona 2 /sezon 4 000
Zona 2 — Zona sherbime organizative
sociale kulturore sportive ¢ te Leké/m2/muaj 100 leke kur perdoret per
c ngjashme gellime perfitimi ekonomik
0 leke kur behet marreveshje
me kerkese ne Bashki
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Kufizimet e zonave t& cituara né pikén 4, jang si mé& poshté:
- Zona 1, Plazhet n& Shéngjin, n& veri nga Rera ¢ Hedhur deri n€ jug tek Gryka ¢ Merxhanit,
- Zona 2, Plazhet n& Vain dhe Plazhet né Tale.

B.2.3. Dhénia e Lejes pér Shfrytézimin e Hap&sirés Publike

N& & gjitha rastet ¢ pérdorimit t& hapésirés publike, pér t€ gjith€ pikat e cituara né tabelén e
mésipérme, subjekti duhet t’i drejtohet me shkrim Drejtorisé s& Planifikimit t€ Territorit dhe
Zhvillimit Urban, me kérkesé pér t'u paisur me Leje “Pér shirytézim t& hap@sirés publike”. Kjo
drejtori kryen t& gjithé procedurat, q& nga verifikimi nése kjo sipérfaqe, q¢ kérkohet per shirytézim
nga subjekti, ploteson kriteret pér dhénie pér shfrytézim pér qéllimet e cituara né tabelén pérkatese,
pér biznes apo aktivitete t& tjera dhe m& pas kryen matjen né terren t& sipérfages s¢ kérkuar pér
shfrytézim t& hapésirés publike. M& pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon me Drejtoring e
Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila sipas t& dhénave zyrtare t& marra nga Drejtoria e Planifikikimit
t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, lidhur me sipérfagen né metér katror t& hapésirés publike, g€ do
jepet me qera, ka pér detyré regjistrimin né sistemin elektronik t€ Drejtorisé s¢ Taksave & Tarifave
Vendore dhe hartimin e faturés pér arkétim, sipas nivelit t& tarifés s& miratuar né tabelén e sipércituar.
Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés, sipas faturés s& léshuar nga Drejtoria ¢ Taksave
dhe Tarifave Vendore, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e cila ka detyrimin ¢ hartimit t&
kontratés pér dhénien né shfrytézim pér qéllimet pérkatése subjektit, 1 cili ka bér¢ kérkesén si dhe
hartimin e Lejes sipas formatit & miratuar nga Késhilli i Bashkis€. N& fund fare, &sht€ Drejtoria e
Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, struktura pérgjegjése pér dhénien e “Lejes pér
Shfrytézim t& Hapésirgs Publike”, pér pikat “17, “2” dhe “3” subjektit pérkatés,

N& rastet e aplikimit pér leje, sipas pérshkrimit t& pikés 3, hapésira publike n@ sheshin“Gjergj
Kastrioti”, leja jepet vetém né rastet e organizimit t& aktiviteteve té tilla madhore, t& cilat japin
impaktin e duhur pozitiv né pérshtatje me Planin Strategjik t& Zhvillimit Ekonomik dhe Social t&
Bashkisé Lezhé.

B.2.4. Afati i pagesés
Paradhénie, pérpara paisjes me leje, e cila léshohet vetém pasi t€ jeté verifikuar dhe konfirmuar
kryerja e ploté e pagesés, sipas formatit t& l&shuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

B.2.5. Strukturat pérgjegjéseté hartimit t& faturés dhe vjeljes s€ tarifés

Strukturé pérgjegjése pér hartimin e faturés, sipas informacionit zyrtar 1€ marré nga Drejtoria e
Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban si dhe p8r vjeljen e Tarifés pér “Shiryt€zimin ¢
Hapésirave publike pér q&llime Biznesi”, &sht¢ Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila né
faturén pér arkétim, krahas detyrimit pér tarifén e shirytézimit t€ hapésirés publike, pérfshin
paralelisht edhe detyrimet vjctore dhe t& prapambetura pér tarifat e Shérbimeve Publike pér pastrim,
gjelbérim, ndri¢im dhe dekor, pér subjektin.

B.2.6. Strukturat Pérgjegjése t& Monitorimit t& Zbatimit t€ Kontratés

Pér monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& kontratés s& lidhur pér shfrytézimin e hapésirés publike,
jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit
Urban, IVMT dhe Policia e Bashkisé. Nése gjaté ushtrimit t& kontrolleve t& pérditshme né terren, nga
ana e inspektoréve & Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore, konstatohen raste t& shfryt8zimit
t& hapésirave publike mbi sipérfagen e caktuar né€ kontratén e lidhur me Bashkiné Lezhé si dhe t&
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shfrytézimit t& hapésirés publike pa Leje dhe pa Kontraté, t€ lidhur me Bashkiné Lezhé, né t& dyja
rastet, inspektorét e kontrollit dhe verifikimit ng terren, kane detyrim mbajtjen ¢ akt konstatimit per
cdo rast, matjen e sipérfages sé cituar mé lart dhe vendosjen e penaliteteve pérkatése. Ky akt
konstatimi, i mbajtur nga inspektorét e Kontrollit dhe Verifikimit né Terren, kalon pér vler&sim
tatimor Sektorit t& Vlerésimit dhe Regjistrimit né Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore me
nivelin e tarifave t& cituar né tabelén pérkatése t€ tarifave pér shfrytézimin e hapésirave publike, pér
sa kohg, gé ajo sipérfage vazhdon & shfrytézohet nga subjekti. Krahas késaj procedure, hartohet dhe
shkresa pérkatése pér informacion pér shfrytézim t¢ sipérfages s& hapésirés publike, pa Lejen
pérkatése nga Bashkia, pér Drejtorine ¢ IMT-sé dhe até t& Policisé Bashkiake, t& cilat ndjekin
procedurat e tjera, konform ligjit.

B.3. Tarifa e Parkimit té Automjeteve

B.3.1. Pérkufizimi
Zonat, sheshet dhe rrugét e lejuara pér parkim, pér t'u pérdorur nga qytetarét, me dhe pa pagesé do

jené konform standarteve dhe legjislacionit pérkatés né fushén e garkullimit rrugor. Eshté Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, struktura pérgjegjése pér pércaktimin
¢ zonave, rrugéve dhe shesheve, q¢ mund dhe do t€ pérdoren nga t€ tretét pér géllime parkimi,
hartimin e projekt vendimit dhe paraqitjen né Késhillin ¢ Bashkis¢ pér miratim st dhe mé& pas
respektimin e standarteve né kryerjen e vijézimit dhe vendosjen e tabelave, pér t& gjithé vendet e
parkimit n& ¢do lagje dhe rrugé.

B.3.2. Niveli i Tarifés

Tarifa e shfrytézimit t& hapésirave pér qéllime parkimi, pér zonat, sheshet dhe rrugét e miratuara nga
Késhilli 1 Bashkisé t& lejuara pér parkim, pér t’u pérdorur nga qytetarét dhe bizneset, me pages€, pér
t& cilét do aplikohet kjo tarif€, do jeté sipas ndarjeve si m& poshté :

Autobuzat e linjave

1. ndérgytetése e Lek&/ vit 30.000
rrethgytetse

2. Autovetura Taksi Leks/ vit 15.000
Automjete pé

3, uomele P Leké/ vit 35.000
transport mallrash

4. Autovetura Leks/ vit 72.000

5. Autovetura 0-1 oré Leké 100

6. Autovetura 1-3 oré Leks 200

7. Autovetura 3-8 oré Leks 300

8. Autovetura 24 oré Leke/dité 700

9. Autobuz/ kamionging | Lek&/oré 100
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Abono mujore per

10. | adminstraten e Leke/Muaj 1500
Bashkise
Abone mujore per te

1 ere. Leke /Muaj | 000

Tarifa e cituar né pikén 3.2., pika 10” dhe 117, paguhet paradhénie, e ploté pér t€ gjithé pertudhén,
gé punonjési/individi ka béré kérkesén pér abonim.

B.3.3.Pérjashtimet :
Pérjashtohen nga tarifa e parkimit te automjeteve, rezidentét, g€ jan€ brenda traut t€ parkimit t&
automjeteve né sheshin Gjergj Kastrioti” si dhe invalidét tetraplegjiké me drejtues mjeti fjetér ose me
makiné t& pérshtatur.

B.3.4. Dhénia e Lejes pér Parkim

N& t& gjitha rastet e kérkesés sépérdorimit t& hapésirés publike pér q€llime parkimi t& rezervuar pér
automjete, t& cfarédo lloji qofshin ato, subjekti dubet té drejtohet me shkrim tek Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit,ng Bashking Lezh€, me kérkes€ pér t'u
paisur me Leje “Pér shfrytézim t& Hapésirés Publike pér Qéllime Parkimi té Rezervuar”. Kjo drejtori
kryen & gjithé procedurat, q& nga verifikimi, nése kjo sipérfaqe, q& kérkohet pér shirytézim nga
subjekti shté pjesé e hapésirave publike t& miratuara mé paré nga Késhilli Bashkiak, pér dhénie pér
shfrytézim pér géllime parkimi t& rezervuar ose ditore. M& pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon
me nxjerrjen e faturés pér arkétim pér vlerén, qé detyrohet subjekti sipas nivelit t& tarifés pérkatése,
t& pérgatitur nga specialisti 1 Sektorit t Transportit brenda Drejtoris€ s& Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. Pas marrjes s& konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas
faturés sé 1&shuar, juristi prané Drejtorisé s& Sherbimeve harton kontraten pér dhénien né shfrytézim
pér q&llimet pérkatése subjektit, i cili ka béré kérkesén si dhe hartimin ¢ Lejes sipas formatit t&
miratuar nga Késhilli i Bashkisg. N& fund fare, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés,
Transportit dhe Mjedisit, struktura pérgjegjése pér dhénien e Lejes pér parkim subjektit, sipas
“Aneksit nr.7”, bashkélidhur kétij vendimi; vijézimit dhe vendosjes s sinjalistikés vertikale.

B.3.5. Afati i pagesés

Pér kérkesat e reja, pagesa kryhet paradhénie, pérpara paisjes me leje, e cila léshohet vetém pasi té
jets verifikuar kryerja e pagesés nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe
Mijedisit, sipas kontratés sé firmosur nga palét. Pér lejet “Pér shfrvtézim t& Hapésirés Publike pér
Qéllime Parkimi t& Rezervuar”, t8 [&shuara nj€ vit mé par€, n€ qytetin e Lezhés, afati i pagesés éshté
28 Shkurti. Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, brenda muajit
janar ka detyrimin pér dérgimin e faturés te kéto biznese. Brenda datés 15 Mars, kjo drejtori, duhet t€
marré masa pér hegjen e sinjalistikés vertikale dhe horizontale, te subjektet q& nuk kané kryer akoma
pagesé apo nuk kané lidhur kontratén pér “Pér shirytézim € Hapésirés Publike pér Qéllime Parkimi
t& Rezervuar”, pér vitin né vazhdim. N& qytetin ¢ Shéngjinit afati i dérgimit t& faturave &shté 15 maj,
kurse afati i pagesave nga ana e subjekteve &shté 31 maji. Deri me 15 gershor Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Infrastruktures, Transportit dhe Mjedisit, duhet t& marré masa per heqjen e sinjalistikés
vertikale dhe horizontal, t& subjektet q& nuk kang kryer akoma pages€ apo nuk kané lidhur akoma
kontratén pér “Pér shfrytezim t& Hapsirés Publike pér Q€llime t& Rezervuar” , pér vitin né vazhdim.
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B.3.6. Strukturat pérgjegjése t& hartimit t& faturés, vjeljes s¢ tarifés dhe Verifikimit té Pagesés
Strukturé pérgjegjése pér pérgatitjen, léshimin e faturés dhe vjeljen e Tarifés dhe Verifikimit €
Pagesés, pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike, pér “Vend Parkim i Miratuar me Pagesé (Vija Blw)”,
“Vend Parkim i Rezervuar (Vija e Verdhg)” dhe “Vend Parkime t€ Miratuara sl Stacione Q&ndrimi”,
pér t& gjithé automjetet e transportit rrugor, sshtd Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés,
Transportit dhe Mjedisit, n& Bashkin€ Lezh&.

B.3.7. Strukturat pérgjegjése t&€ Monitorimit t& Zbatimit t€ Kontratés
P&r monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& kontratés s& lidhur pér shfrytézimin e hapésirés publike,
jan& Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, dhe Policia ¢ Bashkisé

B.3.8. E drejta pér kérkesés pér leje

Subjektet e biznesit pérson fizik, mund t& b&jné kérkesé pér t’u paisur me Leje Shirytézimi Hapésire
publike pér qéllime parkimi t€ rezervuar, vetém pér njé vendparkim, ndérsa subjektet e biznesit
pérson juridik, jo mé shumé se dy vende parkimi. Periudha e¢ koh&zgjatjes s¢ kontratave, per
shfrytézimin e hapésirave publike pér vendparkimet ¢ rezervuara, nuk mund t& jeté mé e shkurtér se
6 muaj. Parkimet e rezervuara pér autoveturat 4+1, ofrohen vetém pér kategoriné e taksapaguesve
“Biznes” dhe “Institucione Shtetérore”. Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit
dhe Mjedisit, ka pérgjegjési pér vendosjen dhe mirémbajtjen e sinjalistik&s vertikale dhe horizontale
pér pércaktimin e vendit t& parkimit, ndérsa shpenzimet pér mbulimin e kostos pér elementét e tjerd
t& pérdorshém, si ikonat birilat etj, mbulohen nga veté biznesi, t& prodhuara sipas formatit, formés ¢
ngjyrés, t& propozuar nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit
dhe t& miratuar nga Késhilli i Bashkis¢ Lezhé.

B.4.Tarifa e shérbimit furnerale

B.4.1. Pérkufizimi

Tarifa e shérbimit funeral &shté pagesa qé kryhet nga indivitét ose familjarét e personit t& ndjer€, pér
t& mbuluar kostot q& lidhen me kryerjen e shérbimit t& ploté t€ varrimit n¢ varrezat publike t& qytetit
Lezhé, konkretisht varrezat né lagjen Néné Tereza, Gryké Zezé dhe n€ Gocaj.

B.4.2. Subjekt i tarifés

Individét, familjarét apo pérfagésuesit ligjor g€ kérkojné t€ kryené varrimin né& varrezat publike t&€
gytetit Lezhé.

B.4.3. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés &shté si mé poshté :

1 1 1 Tarifa e shérbimit funeral

B.4.4. Baza e tarifés
Bazé pér llogatirjen ¢ e nivelit t& tarifés s& shérbimit funeral &shté kosto e sherbimit te varrimit nga
Bashkia Lezhe Njésia matése :1 varr/ 1 varmm.
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B.4.5. Strukturé pérgjegjése
Strukturé pérgjegjése pér Hogaritjen e tarifes sé shérbimit funeral do te jet€ Drejtoria Shérbimeve
Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit e Bashkisé Lezheé.

B.4.6. Ményra e pagesés dhe e vjeljes se tarifés

Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit I&shon urdhérin e pagesés
(faturen) pér tarifén e shérbimit funeral.

Pagesa kryhet nga familjari 1 personit & ndjeré para marrjes sé certifikatés s& vdekjes. Pas kryerjes
sé pagesés, individi pajiset me vertetim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés,
Transportit dhe Mjedisit, i cili e paragitet prané Zyrés s& Gjendjes Civile pér t& léshuar certifikatén
e vdekjes.

B.5. Tarifat pér Certifikimin dhe Licencimin e Transportit t€ Udhétaréve & Mallrave.

B.5.1. Pérkufizimi
Certifikata dhe Licencat jang dokumente vértetues t€ llojit t& aktivitetit t& subjektit, t& cilat I&shohen
nga Bashkia Lezhé

B.5.2. Niveli e Tarifés
iveli i tarifave éshté né& tabelén si mé poshté :

Pér Transportin ¢ Udhé&taréve
1 | Licencg pér transport udhétarésh né linjé 1€ rregullt gytetSse Leké/ 10 80.000
2 | Licenc# pér transport udhétarésh né linjg & rregullt rreth qytetése viet 40.000
3 | Ligensé pér agjensi transport udhétarésh dhe taksi brenda vendit 15.000
4 | Ligensé pér agjensi ndérkombétare pér transport udh&tarésh Leké /S 40.000
5 | Licensé pér transport udhétarésh me taksi brenda vendit viet
6 Licensé pér shérbim té rregullt t& specializuar né transportin e 20.000
udhétaréve.
7 | Certifikaté pér transport udhétarésh né linj€ t& rregullt qytetése. Lok / 1.000
g Certifikaté pér transport udhétarésh né linj& t& rregullt miet / vit 1.500
rrethgytetése
0 Certifikatg pér shérbim t& rregullt té specializuar n& transportin e Leke / 1.500
udhétaréve mjet / vit
: . N x - Leke /
10 | Certifikaté pér transportin e udhétaréve pér Hogar t& vet. miet / vit 1.500
; L. . . . . Leke/
11 | Libér udhétimi pér shérbimet e rastit né transportin e udhétaréve bllok 5.000
B Pér Transportin e Mallrave
1 Licensé pér transport mallrash, pér t& tret¢ dhe me qera, brenda Lek&/5 10.000
vendit. viet
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Certifikaté pér transport mallrash, pér & tret dhe me gera,

brenda vendit. Leké /ton 100
3 Certifikaté pér transport mallrash, pér llogari t& vet, brenda fvit

vendit.

B.5.3. Baza e tarifés

Niveli i Tarifave &shté i pércaktuar sipas legjislacionit n& fuqi dhe Udhézimeve pérkaté€se nga
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, referuar Ligjit nr.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet
rrugore” i ndryshuar, Udhézimit nr.15, date 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e 1&shimit t&
licencave, autorizimeve dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, 1
ndryshuar, Udhézimin nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin ¢ ligensave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé ng transportin
rrugor t& udhétaréve brenda vendit”, i ndryshuar.

B.5.4. Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve, faturimin dhe vjeljen e tarifés

Pér hartimin e kritereve, gé duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t'u paisur me
Certifikatén dhe Ligencén, sipas kérkesSs s€ tyre, konform ligjit dhe VKM pérkatése, strukturé
pérgjegjése &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. M€ pas,
nése ky hap kalon, procedura vazhdon me nxjertjen € faturés pér arkétim pér vlerén, q& detyrohet
subjekti sipas nivelit t& tarifés pérkatése, t& pérgatitur nga specialisti i Sektorit t& Transportit brenda
Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, lidhur me llojin e
Certifikat&s apo Ligencés. Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés s¢ léshuar,
gshté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, e cila, plotgson
Licencén / Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t& konceptuar dhe t& konfirmuar
pér pagesén nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshméring ligjore, t& konfirmuar nga Drejtoria Jurdike.
Mé pas formati i Ligencés / Certifikatés, kalon per firmé tek Kryetari 1 Bashkisé. N& fund fare, &shté
Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, struktura pérgjegjése per
dhénien e Licencés / Certifikatés subjektit, respektivisht sipas “Anekseve nr.8” dhe “Anekseve
nr.9”, bashkélidhur kétij vendimi.

B.6.Tarifa pér Dhénien e Licencave pér Tregtimin me Pakicé té Karburanteve, Gazit té
Léngshém té Naftés, pér Automjetet, Vajrave Lubrifikante dhé Léndéve Djegése pér

Pérdorim nga Konsumatorét Fundoré.

B.6.1. Baza e Tarifés:
Niveli i Tarifave &shté i pércaktuar sipas VKM nr.970, dat€ 02.12.2015. 1 ndryshuar me VKM nr.344,
daté 19.04.2017.

B.6.2. Niveli i tarifés
Niveli éshté sipas kategorive si mé pshté

Pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér stacionet € Lok /
.. i g
1 | shitjes sé karburanteve, gazit t& [éngshém t€ naftés, pér . © 1.000.000
. L . Ligencé /
automjetet, dhe vajrave lubrifikante. s viet
vje
2 | Pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér njésité e ! i 100.000

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501; Email : kryetari@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al

28




shitjes s& 1éndéve djegése, q& ushtrojné veprimtaring ¢
tregtimit t& tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundorg

B.6.3. Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifés

Drejioria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, &shte pérgjegjése pér
hartimin e kritereve, qé duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t"u paisur me Certifikatén
dhe Licencén, sipas kérkesés sé tyre bazuar né VKM nr.970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e
procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve
18 saj”, i ndryshuar me VKM nr.344, dat€ 19.04.2017. M@ pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon
me nxjerrjen e faturgs pér arkétim pér vlerén, q& detyrohet subjekti sipas nivelit t& tarif€s pérkatése,
t& pérgatitur nga specialist i Sektorit t& Transportit brenda Drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas
faturés sé léshuar, &shté Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, e
cila, plotéson Licencén / Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t& konceptuar dhe
t& konfirmuar pér pagesén nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshméring ligjore, t€ konfirmuar nga
Drejtoria Jurdike. M& pas formati i Ligencés / Certifikatés, kalon pér firmé tek Kryetari i Bashkisé.
N& fund fare, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit,
struktura pérgjegiése pér dhénien e Licencés / Certifikatés subjektit, sipas “Aneksit nr.10”,
bashkélidhur kétij vendimi.

B.7 Tarifa pér licencé pér agjencité furnerale

B.7.1. Pérkufizimi

Té& gjitha subjektet t& cilat ushtrojné veprimtari né fushén e shérbimit funeral, bazuar né ligjin nr.9220,
daté 15.04.2014 “ Pér administrimin ¢ shérbimit t& varrimit’ , i ndryshuar, si dhe n& VKM nr. 711,
daté 29.10.2014, i ndryshuar duhet t& pajisen me licensé pér agjenci funerale.

Agjencité dhe shtépité funerale duhet t€ zhvillojng aktivitetin, si plotésimi i formaliteteve, shitja e
artikujve t& varrimit dhe ¢do aktivitet tjetér brenda ambjenteve t& miratuara dhe gé jané jo t& dukshme
nga jashté.

B.7.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés &shté si mé poshté :

Licencé pér agjenci pér shérbimin funeral

|

B.7.3. Baza e tarifés
Bazg pér llogatirjen e licensé pér shérbimin funeral do jeté subjekti i cili ushtron aktivitet né fushén
¢ shérbimin funeral, pavarésisht nga numri i vendndodhjeve gé ka t& regjistruar n€ QKB.

B.7.4. Strukturé pérgjegjése
Strukturé pérgjegjése pér llogaritjen e Ligences pér agjencite e shérbimit funeral do te jets Drejtoria
e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit e Bashkisé Lezhé.
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B.7.5. Afati i pagesés

Detyrimi pér Ligence pér agjencité/shtépité e shérbimit funeral &shté 5- vjecar. Afatl 1 pages€s pér
vitin e paré t& pajisjes me licencg pér subjektet ekzistuese &shté deri n& datén 30 Mars 2026, pér
subjektet e reja 30 dité pas rregjistrimit né QKB.

B.7.6 Tarifa pér certifikaté pér agiencité/shtépité e shérbimit furneral

1. Pérkufizimi.

T& gjitha subjektet t& cilat ushtrojné veprimtari né fushén e shérbimit funeral pajisen me njé Ligence
t& vetme pér ushtrimin e aktivitetit t& shérbimin funeral, pavarésisht nga numui i vendndodbjeve. Pér

cdo vendndodhje ku subjekti ushtron aktivitetin, ai &shté 1 detyruar t€ pajisen me certifikaté vjetore
t& ushtrimit t& veprimtarisé pér agjenci/shtépi t& shérbimit funeral .

2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifgs &shté si mé poshté :

Tarifa pér certifikatén pér agjenci/shtépi pér

Leks/vit 10.000

1 shérbimin funeral

3. Baza e tarifés

Bazé pér llogaritjen e tarifa pér certifikatén pér agjenci/shtépi pér shérbimin funeral do jeté subjekti
 cili ushtron aktivitet né fushén e shérbimin funeral, pér ¢do vendndodhje gé ka t& regjistruar né
QKB.

4. Strukturé pérgjegjése

Strukturé pérgjegjése pér llogaritjen dhe vjeljen e tarifave pér certifikatén pér agjenci/shtépi pér
shérbimin funeral, do te jeté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturgs, Transportit dhe Mj edisit
e Bashkisé Lezhé.

5. Afati i pagesés

Detyrimi pér tarifa pér gertifikatén pér agjenci/shtépi pér shérbimin funeral &shté 1- viecar. Afati 1

pagesés pér vitin e par€ (€ pajisjes me certifikaté pér subjektet ekzistuese &shté deri né datén 30 Mars
2026, pér subjektet e reja 30 dité pas rregjistrimit né QKB .

B.S. Tarifat e Shérbimeve nga Drejtoria ¢ Planifikimit t&¢ Territorit & Zhvillimit Urban

B.8.1. Pérkufizimi
Kéto tarifa aplikohen né rastet kur banorét / subjektet aplikojné né Bashki pér ¢éshtje, g& lidhen me
shérbimet e ofruara nga kjo Drejtorl.

B.8.2. Niveli i Tarifés .
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Niveli &shté sipas kategorise si mé poshté :

Nr Emertimet/ Zerat e Sherbimeve MNjesia Niveli i
Tarifes
a. Karkess pér leje zhvillimi - ndertimi Leké&/aplikim 10.000
pér nevoja biznesi
b. Kérkesé pér leje zhvillimi - ndertimi Leké&/aplikim 2.000
pér shtepi banimi/familjare
Savlerae
TNI sipas
c. Kérkess pér leje ndryshim funksioni Leké/aplikim fua?ksmmt t©
propozZuar,
por jo mé pak
se 57000 leké
1 | d. Kerkesé pér njoftim fillim punimesh Leke/aplikim 5.600
e. Kérkesé pér ndryshim subjekti Leké&/aplikim 5.000
ndertues/zhvillues
f. Kérkesé pér shtyrje afati € lejes Leke/aphikim 5.000
g. Kérkesg pér certifikate pérdorimi Leké/aplikim 3.000
h. Kérkesé pér leje infrastrukture Leké&/aplikim 10.000
i. Kérkesé pér deklarate paraprake pér Leké/aplikim 107000
punime sipas nenit 7 t¢ VKM 408,
j. Kerkesé per punime sipas nenit 6 dhe Leké/aplikim 7°000
6/1 1 VKM 408.
2 | Shayrtim i dokumenteve me orig] inalin Lek&/flete 100
2. Akt kontrolli Nr.1: Neritja ¢ kantierit | Leke/kontroll 10.000
18 punimeve, pérfshire rrethimin, pér
objekte poshte 250 m2.
b. Akt kontroli Nr.2: Piketimi 1| Leke/kontroll 10.000
struktures
o Akt kontrolli Nr.3: Pérfundimi 1| Leke/kontroll 10.000
themeleve dhe kuota +/-0.00, pér
objekte poshte 250 m2.
3 4 Akt kontrolli Nr.4: Pérfundimi i | Leké&/kat/kontroll 10.600
karabinasé pér t& gjithé objektin, pér
objekte poshte 250 m?2.
e. Akt kontrolli Nr.5: Pérfundimi 1
fasadave dhe rifiniturave té strukturés
sé re, Pérfshli?ré ipstalimf:t elekft?'ike, te Leké/kontroll 10.000
ngrohjes. ftohjes. hidraulike, (€
komunikimit elektronik, pér objekte
poshte 250 m2.
£ Akt kontrolli Nr.6: Pérfundimi i
sisternimit t& jashtém, n& planin e
vendosjes s& strukturés sé re, perfshiré . _
vendosjen e kutis€ postare dhl:: lidhjen Leke/kontroll 10.000
me infrastrukturat publike ekzistuese.
pér objekte poshte 250 m2.
4| Akt kontrolli Nr.1: Neritja e kantierit | Leke/kontroll 25.000
1& punimeve, pérfshire rrethimin, pér
objekte sipér 250 m?2.
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( b. Akt kontrolli Nr.2: Piketimi 1 Leke/kontroll 25.000
struktures

c. Akt kontrolli Nr.3: Pérfundimi i| Leke/kontroll 25.000
themeleve dhe kuota +/-0.00. pér
objekte sipér 250 m2

d. Akt kontrolli Nr.4: Pérfundimi 1| Leké/kat/kontroll 25.000
karabinasé pér ¢ gjithé objekun, pér
objekte sipér 250 m2.

e. Akt kontrolli Nr.5: Pérfundimi 1
fasadave dhe rifiniturave t& strukturés
sé re. pérfshiré instalimet elekirike, t&
ngrohjes, ftohjes, hidraulike, @
komunikimit elektronik, pér objekte
sipér 250 m2.

£ Akt kontrolli Nr.6: Pérfundimi |
sistemimit té jashtém, ng planin e
vendosjes s¢ strukturés sé re, pérfshiré [eke/kontroll 25.000
vendosjen e kutisé postare dhe lidhjen
me infrastrukturat publike ekzistuese.

Leks/kontroll 25.000

5 | Azhornime pér leje ndertimi, reklama, | Leké&/dokument 5.000
zenie hapesirash publike.
6 | Matje e percaktim 1 zones s¢ Leke/dokument 3.000

vendndodhjes se objekiit,

B.8.3. Struktura pérgjegjése pér hartimin e faturés pér arkétim dhe vjeljen e tarifés
Pér Shérbimet e kryera, sipas zérave € shérbimeve (€ cituara né tabelén e mésipérme, strukturé
pérgjegjése &shté Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban.

B.8.4. Ményra e pagesés:

Menyra e pageses: Drejtoria ¢ Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, pér ¢do rast t€ ofrimit
t& sherbimit sipas zerave t€ cituara né tabelen e mésiperme, harton faturen perkatese me emertesen e
zerit t& sherbimit, nivelin e tarifes pér até z& sherbimi dhe vleren e ploté, q& del si rezultat i aplikimit
t& késaj tarife. Pas marrjen sé fatures &shté detyrim i subjektit t& kryeje veprimin e pageses né Banke/
Arken e Bashkisg. Pas verifikimit t& kryerjes s pageses ngd ana ¢ subjektit, Drejtoria e Planifikimit
t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, vazhdon proceduren pér ofrimin e sherbimit t& kérkuar.

B.9. Tarifa pér shfrvtézim té ambjenteve té Institucioneve vartése

B.9.1. Pérkufizimi

Drejtuesit e Institucioneve vartése t& Bashkisé Lezhg, kané t& drejté t& japin né pérdorim ditor ose pér
njé periudhé mé t€ gjaté kohe pér shfrytézim nga 1€ tretét pér pérdorim t€ ambjenteve t& brendshme
t& tyre, gjithmoné pas miratimit nga Kryetari i Bashkisé apo personit t& autorizuar, kundrejt tarifave
pérkatése si mé poshté :

B.9.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés éshté sipas kategorive si mé poshté :
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Pallati i Kulturés

Salla e Ieksioneve / Mbledhjeve Lek#/ pérdorim 15.000
Salla e Madhe e Shfagjeve

Pér t& Rritur | 15.000
Pér Fémijé Leké&/org/ 0
Pér rastet kur organizuese e aktivitetit Eshté Bashkia pérdorimi 0

Salla e Galerisé sé Arteve

A

1

2

a

b

C

3

a | Pér ekspozita Leké/ditg/ 5.000
b | Pér piktorét e inj pérdorinu 0
B | Biblioteka e qytetit

a | Holli né katin e dyté Leke/ditg/ 7.000
b | Holli n& katin e treté (Salla Fishta) pérdorimi 3.000
¢ | Hapje kartele lexuesi € rregullt B . 100

- - — Leke/kartelg/vit

d | Hapje kartele lexuesi pér fémijét 0
C | Muzeu & Memoriali

a | Bilet# hyrje vizitor&sh pér t€ rritur . 200

- o - Leké / bileté

b | Bilets hyrje vizitorésh pér f&mi)é 100
D | Muzeun Arkeologjik né Kala

a | Bilet hyrje vizitor&sh pér € rritur Leké / bilet& 200
b | Bilets hyrje vizitorésh pér fémijé 100
E | Stadiumi Besélidhja

a | Pér shirytézim t& ambjenteve sportive Leké/aktivitet 50.000
b | Bileté hyrése né Stadium
b.1 | Né Tribuné o 200
52 | Jashte Tribunés Leke / Bilete 100
F | Qendra Kulturore e Fémijéve

a | Salla e madhe e shfagjeve Leké / Org 10.000
b | Salla e vogél pérdorimi 5.000

B.9.3. Strukturat pérgjegjésepér hartimin e kritereve dhe vieljen e tarifave:

Institucionet vartése, jané pérgjegjése pér hartimin e kritereve, gé duhen p&rmbushur nga subjekti pér
aplikimin pér t& marré né shfrytézim ambjentet, q& jané nén administrimin ¢ tyre. ME pas, nése ky
hap kalon, procedura vazhdon me Drejtoring e Finances dhe Buxhetit,e cila sipas t& dhénave zyrtare
t& marra nga Institucioni pérkat€s, ka pér detyré regjistrimin né sistemin elektronik t& Drejtoris€ s&
Finances dhe Buxhetit dhe hartimin e faturés pér arkétim, sipas nivelit t& tarifés s& miratuar né tabelén
e sipércituar. Pas martjes s¢ konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés s€ 1éshuar nga Drejtoria
e Finances dhe Buxhetit, procedura vazhdon pérséri tek Institucioni, i cili plotéson Lejen e kérkuar,
sipas formatit ligjor, t& konceptuar nga Institucioni pérkatés dhe konfirmuar pér pagesén e kryer t&
subjektit nga Drejtoria Finances dhe Buxhetit, ndérsa pér bazueshméring ligjore nga Drejtoria
Juridike, sipas formatit t& miratuar. Né fund fare, jané Institucionet vartése, struktura pérgjegjése per
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dhénien e Lejes pér Shirytézim t€ Ambjenteve t& Institucioneve Vartése”, né & cilén specifikohet
qarts emri i subjektit, Noji 1 aktivitetit, g& do & zhvillohet, data / ora e Zhvillimit dhe koh&zgjatja.

B.10. Tarifa pér shérbimin akomodimit dhe ofrimit té ushqimit ndaj fémijéve, né
Kopéshte dhe Cerdheve.

B.10.1. Pérkufizimi
N& shérbimin e akomodimit dhe ofrimit t& ushqimit ndaj fémijéve, futen t& gjith¢ ato q€ regjistrojné
fémijét néné Kopéshte dhe Cerdhe.

B.10.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés éshté sipas kategorive si mé poshte :

E barabarté me koston e ushgqimi

Akomodim né Kopéshte /Cerdhe
ofruar

Lekeé / muaj

B.10.3. Baza e tarifés
Pér shérbimin e ofruar do jeté kostoja né leké/dité géndrimi pér ¢do femijé, kosto e cila pérfshin
vetém shpenzimet pér ushqimin e fémijéve, i cili &shté regjistruar né até Njési Shérbimi.

B.10.4. Strukturé pérgjegjése

Pér llogaritjen e kostos dhe pérgatitien e formatit t& faturs per arkétim t& nivelit t& “Tarifés pér
Ofrimin e Shérbimit & Qéndrimit né Kopésht / Cerdhe”, jan€ Drejtoria Finances dhe Buxhetit /
Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sportit. Pér vieljen e tarifés, Drejtoria pérkatése sipas informacionit
t& marré nga Institucioni i Kop&shtit/Cerdhes, s& qytetit pér numrin ¢ fémijéve t& akomoduar gjaté
muajit, harton faturén pér arkétim pér ¢do kryefamiljar.

B.10.5. Afati i pagesés

Pér kryerjen e pagesés pér regjistrimin né Kopé&sht / Cerdhe, kryefamiljarét jané t& detyruar t&€ b&jné
njé pagesé paradhénie, né vlerén e shpénzimeve mujore t& nj& muaji mé parg, por jo mé pak se 2.500
leké. M& pas ato faturohen sipas kostos mujore nga Drejtorité pérkatése t& sipércituara, duke
respektuar afatin jo mé voné se 10 dit€ nga muaji pasardhés.

B.10.6. Lehtésirat fiskale

Do pérfitojné njé zbritje né masén 50% t€ tarifés nga pagesa per Tarifén ¢ shérbimit t& akomodimit
dhe ushqimit ndaj fémijéve, né Njésité e Shérbimit né Kopéshte dhe Cerdheve, kategorité e
méposhtéme :

a. Familjet, q& kané krye-familjarin invalid,

Familjet, q& kané né pérbérjen e tyre, t& verbgrit, t& sémuret, paraplegjiké dhe tetraplegjiké,
Familjet, q& jané pérfituese t& ndihmés ekonomike,

Grate veja.

nenat beqaret te cilat kane femijet frekuentues ne Cerdhe ose ne kopshte ne daten e miratimit te

oo T
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paketes fiskale.

Pér té pérfituar kéto lehtésira fiskale, duhet t& dorézojné tek Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sporteve
Prané Rashkisé Lezh#, dokumentat e méposhtém:

Certifikatén familjare,

Statusin e invalidit t& punés, statusin e t& verbérit,

Librezén pér paraplegjik e tetraplegjik.

Vendim Gjykate per kujdestari te plote te femijeve per piken e.

Vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit ¢ ndihmés ekonomike.

j.  Dokumentacion tjeter qe verteton kushtet e mesiperme.

pru e o

o

B.11. Tarifa pér pérdorimin ¢ mjeteve t€ lundrimit

B.11.1. Pérkufizimi

Tarifa pér pérdorimin e mjeteve né lundrim do t& aplikohet mbt 1€ gjithé subjektet € pérdorin mjetet
lundruese pér géllim biznesi.

B.11.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés &shté sipas kategorive si mé poshté :

Tarifa pér pérdorimin e mjeteve {
|1 | te lundrimit Leke /vit 20 000 leké&/vit

| |

B.11.3. Afati i pagesés
Kjo taksé do t& faturohet 1 her& né vit dhe do t€ likujdohet sipas afateve t& paracaktuara né keté

dokument pér t& gjitha taksat vjetore.

B.11.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Struktura pérgjegiése pér vieljen e taksés &shté Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore prané
Bashkisé Lezhé.

B.112. Tarifa pér linjat infrastrukturore né prone publike.

B.12.1. Pérkufizimi
Tarifat vendore vendosen vetém né rastin kur subjektet pérdorin rrjetet infrastrukturore pér gellime
biznesi, si: tubacione, kanale, linja ajrore etj., t& cilat jang& ndértuar n& proné publike.

B.12.2. Niveli i tarifés
Niveli i tarifés 8shté sipas kategorive si mé poshté :
Tarife pér linja infrastrukture (telefoni. energji, gaz. tv kabllor, ujésjelles)
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Nr. Kategoria Njésia Niveli Tarifes

Pé&r linjat ajrore Lek&/km/vit 5.000
Pér limjat néntokésore Leké&/km/vit 3.000

[ [ —

B.12.3. Baza e tarifés

Baza e tarifes pér linjat néntokésore &shté gjatésia lineare pér kilometér ¢ linjave ajrore dhe
néntokésore e cila vihet né shfrytézim nga subjekte pér géllime biznesi. Tarifa llogaritet si detyrim
vietor i taksapaguesit duke shumézuar bazén e tarifés (gjatésing fineare pér kilometér) me nivelin
tregues t€ saj.

B.12.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Struktura pérgjegjése pér vieljen e tarifes &shté Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit
Urban prané Bashkis¢ Lezhé.

B.12.5. Ményra e pagesés:

Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, njofton subjektet t€ cilat disponojné leje
infrastrukture pér deklarimin e linjave q& shfrytézojng bashké me harten pérkatese t& vendndodhjes
sé linjave dhe mbi kété bazé hartohet fatura ¢ tarifes.

Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban t€ dhénat e deklaruara nga subjektet mbi
linjat né pérdorim ja dérgon Inspektoriatit Vendor t& Mbrojtjes s& Territorit dhe Policisé Bashkiake
pér verifikim.

C. ANKIMIMI

Cdo taksapagues ka t& drejté t& ankohet me shkrim pér shumén dhe ményren se si jané vlerésuar
detyrimet e tij, t& kérkojé rimbursime si dhe i€ apelojé kundér ¢do veprimi ose mosveprimi nga
strukturat e Drejtorive pérkatése né Bashking Lezhé.

Ankimi paraqitet me shkrim prané Kryetarit t& Bashkisé brenda 30 ditéve nga martja dijeni pér aktin
administrativ, dhe pérmban:

a) emrin, adresen dhe NIPT-in e apeluesit;

b) vitin tatimor, me t& cilin lidhet apelimi;

¢) natyren dhe shumén e tatimit ose gjobés, g€ &shté subjekt apelimi;

d) baza ku mbéshtetet apelimi.

1.Ankimi nuk shqyrtohet nése subjekti nuk ka dorézuar deklarimin e pronés ose dokumentacionin
qé vérteton pronésing (certifikaté pronésie / kontraté giraje / akt pérdorimi), sipas nenit 21 t& Ligjit
nr. 9632/2006 dhe nenit 108 t& Ligjit nr. 9920/2008.”

N& mungesé t& kétij dokumenti, ankimi nuk merret né shqyrtim.”

Dhe né dosjen e ankimimit, sektor 1 verifikimit vendos shénimin:

“Refuzohet pér mungesé & deklarimit t€ pasuris¢ sipas Ligjit or. 9632/2006, nen1 21.”

2.Subjekti duhet t& pérmbushé kérkesat e ligjit, pér parapagimin e detyrimeve pérpara depozitimit (€
ankimit administrativ.
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3.Procedurat e apelimit dhe progedurat e shqyrtimit t& apelimit tatimor, bazohen n& pércaktimet e
bera ¢ Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ Taksave Vendore”, & ndryshuar, neni 7,
néLigjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérise” si dhe né
Udhézimin e Ministrit t& Financave, ng zbatim t€ tij.

4.Sektori 1 Apelimit Tatimor, shqyrton ankimin dhe merr vendim brenda 30 ditéve nga data e
depozitimit t& ankimit. Kundér vendimit t& Sektorit t& Apelimit, subjekti ka t& drejté t& ankohet n&
Giykatén Administrative, brenda 30 ditéve nga casti i marrjes n€ dijeni pér vendimin ¢ mésipérm.

D. Penalitetet / Gjobat

D.1. Pérkufizimi
Pér ¢do rast t& moszbatimit t& detyrimeve t& pércaktuara né ligj dhe né kété vendim, nda) c¢do
kundravajtési do keté penalitete, sipas kategorisé dhe shkeljes si mé& poshté :

D.2. Niveli i Penalitetit / Gjobé&s
Niveli &shté sipas kategorive si mé poshté :

1 | Ndérhyrje infrastrukturén rrugore
Bllokim rruge & trotuari, si rrethim me material

a s e 5.000
ndértimi, etj t€ ngjshme me to.

b | Démtim / carje t& rrugés apo trotuarit. 16.000

¢ | Ndotje t& rrugés apo trotuarit. 5.000

c Démisim t& pasijeve / materialeve t€ instaluara né Leké/rast £0.000 20.000
rrugé / sheshe.
Pérdorimi I hapésirés ajrore né shtylla ndricimi etj,

d i 1 I : 20.000
pér suport pér lidhjen e kabllove t& internetit.
Démtime nd rrjetin e kanalizimeve (& ujérave t€

e 5.000
bardha / zeza.

2 | Mosrespektim i rregullave pér Shérbimet Publike
Hedhja e mbetjeve (organike dhe t& tera (€

a | ndryshme) né ambjente publike, jasht€ vendeve 1€ 5.000
miratuara nga Bashkia.

b | Mosrespektim i orarit t& hedhjes s€ mbetjeve urbane. 3.000

. Démtim sipérfaqe t& gjelbérta, prerje pemésh, et] € 20.000
ngjashme me to. Leké/rast ) 20.000
Pérdorim i mbetjeve t& depozituara né kontenierét e

¢ | vendosur nga Bashkia, nga t€ tretét plr géllime t& 20.000
ndryshme.

q Zhve.ndosja ¢ paisjeve pér venddepozitimin e 20.000
mbetjeve.
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Hedhja e mbetjeve inerte ne vende te pamiratuara
nga Bashkia

E

Shfrytézim pa leje i hapésirave publike

a | Pér gellime Biznesi Leké/rast | 20.000

b | Pér géllime parkimi automjeti

Shfrytézim i hapésirés publike pér géllime parkimi,
b.l | jashté¢ vendeve t& caktuara pér parkim dhe n& 1.0600 5.000
kundérshtim me rregullat e garkullimit rrugor.

Shfrytézim i hapésirés publike pér géllime parkimi,
b.2 | jashté vendeve t& caktuara pér parkim por, jo né 1.000 5.000
kundérshtim me rregullat e garkullimit rrugor. Leké/rast

Shirvtézim i hapésirds publike pér gélh kimi
b3 “fry apésirés pu ) e piar géllime parkimi 5.000 5.000
né vendet e rezervuara nga té tretét.

Shfrytézim i hapésirés publike pér géllime parkimi

b.4 | n& vendet e rezervuara pér personat me aftési t& 10.000 10.000
kufizuar.
4. | Mospérdorimi i regjistrit té Fjetjes né Hotele 20.000
Mosdeklarim i prenotimeve pér festat familjare, | Leké/rast
3. i s 10.000
dasmat, eventet e té tjera té ngjshme me to
6. | Mospagesa né afat e detyrimeve pér taksat dhe tarifat vendore
a | Pér kategoring Familjaré 0.06% t& shumés sé
b | Pér kategoring Biznes Leke/dite detyrimit, por jo mé
¢ | Pér kategoring Institucione Shtetérore shumé se 365 dité

D.3. Strukturat pérgjegjése

Pér vendosjen e penaliteteve dhe vjeljen e tyre, sipas kategorive t& sh&nuara né tabelén e mésipérme

jané:

a. Pér shkeljet ¢ shénuara né pikénl(njé), 2(dy), dhe né pikén 3(tre), germa “b”, &shté Policia e
Bashkis&.

b. Pér shkeljet e shénuara né pikén 3(tre), germa “a”, pikén 4 (katgr), pikén S(pesé) dhe né pikén
6(gjashts), éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

D.4. Lehtésira fiskale

a. Pér té gjiths penalitetet apo gjobat e vendosura né rastet e konstatimit & shkelieve t€ cituara né
pikén 4(katér) dhe3(pes€), pér t& cilat pagesa nga qvtetari apo subjekti, kryehet brenda tre ditéve
nga data e vendosjes, béhet zbritje prej 15% t€ vlerés s¢ penalitetit apo gjobés.

D.5. Té drejtat e strukturave, q& ushtrojné kontroll né terren

Strukturat e Drejtorisé s¢é Taksave dhe Tarifave Vendore dhe ato t& Policisé Bashkiake, kané t& drejtén
dhe detyrimin pér ushtrimin e kontrolleve ng terren, sipas urdhérave t&€ marré nga eprotét e
drejtpérdrejté né vartési té té ciléve ato jan€, me géllim verifikimin e respektimit t&€ rregullave ligjore
dhe ato t& t& vendosura nga Késhilli i Bashkis¢ Lezhé, pér kategoriné e taksapaguesve “Familjar&”
dhe “Biznes”, né drejtim t€ pérfitimit t& shérbimeve publike, shfrytézimit t& pasurive publike,
deklarimit t& sakié t& zérave t& taksave sipas standarteve ligjore dhe t& miratuara nga Késhilli i
Bashkisési dhe & kryerjes s& pagesave brenda afateve ligjore t& detyrimeve, pér taksat dhe tarifat
vendore.
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D.6. Formati i fletés s€ gjobés

Strukturat, q& ushtrojné kontroll ng terren, pér ¢do kontroll € ushtruar, né rastet e konstatimit t€
shkeljeve dhe mosrespektimit t& rregullave t€ miratuara né pikén “D.2.”, kané pérgjegjési dhe detyrim
vendosjen e penaliteteve / gjobés, me bllokun model, me emdartimin “Proces-Verbal Gjobe™, 1 cili pér
Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore &sht& sipas “Aneksit nr.12”, bashkélidhur kétij Vendimi.
N& atd proces verbal Gjobe, q&é mban specialisti pérksatés i strukturés pérgjegjése, duhet t&
pérshkruhet qarté dhe e detajuar shkelja e kryernga subjekti dhe t8 citohet pika pérkatése, s& cilés ajo
shkelje i pérket, n& Tabelén pérkatése tek pika “1>.2.7.

E. Pérkufizime /Lehtésira / Pércaktime /

E.1.NE& rastet e kategorisé sé taksapaguesve “Biznes”, g€ kan¢ adresa sekondare 1€ regjistruara (&
automjeteve, mjete transporti, tarifat vendore pér shérbimet publike si pastrim gjelbérim, ndri¢im dhe
dekor, Ilogariten e paguhen vetém pér selin€ kryesore 1€ subjetit, ndérsa pér adresat sekondare nuk
tarifohen. Kjo do t& zbatohet edhe pér anijet e peshkimit.

E.2.Pér t& gjitha subjektet, q¢ aplikojné pér ¢’regjistrim ose pezullim deri n& datén 30 gershor, gé
sshté afati i fundit ligjor pér shlyerjen e detyrimeve t&€ subjekteve, ngarkesa pér tarifat do t& jeté
pérpjestimisht nga data 01 Janar e vitit fiskal deri né datén e aplikimit t& ¢do subjekti, por me afat
veprimi deri n& 30 gershor, sipas pércaktimit t& mésipérm, me pérjashtim t& rasteve kur konstatohet
ndryshe nga Specialistét e Kontrollit prang DTTV-sé€ (kur subjekti ushtron aktivitet edhe pas aplikimit
pér ¢’regjistrim), né rast te tillg, ngarkesa do t€ jeté vjetore.

E.3.Pér subjektet, q& alikojné pér ¢’regjistrim apo pezullim pas datés 30 gershor dhe nuk kané paguar
detyrimet brenda afatit ligjor € shlyerjes s€ tyre, ngarkesa pér tarifat do & jeté vjetore. Pér t& gjitha
subjektet e reja ngarkesa pér tarifat do 1€ jet€ nga data e hapjes s aktivitetit prané QKB deri n€ fund
t& vitit fiskal. Pér subjektet tregtare, kategoria “biznes i madh dhe 1 vogel”, g& kryejng aktivitet n&
zonat turistike, ngarkesa pér tarifat do € jet€ nga data e riaktivizimit n& QKB deri né pezullimin apo
¢’regjistrimin e aktivitetit t& tyre, me pérjashtim € rasteve kur konstatohet ndryshe nga sektori 1
kontrollit prang DTTV-sé (kur subjekti vazhdon t€ ushtrojé aktivitet dhe pas aplikimit pér
¢’regjistrim) ngarkesa do t€ jet€ vjetore.

E.4. Pér subjektet tregtare, kategoria “biznes i madh” dhe “biznes i vogel”, t& cilét pér arsye objektive
kryejné veprime pér mbyllje né QKB (aplikim pér ¢’regjistrim ose pezullim aktiviteti) brenda muajit,
ngarkesa pér tarifat do t& jeté vetém pér até muaj, pasi nuk kang konsumuar ushtrimin e aktivitetit me
pérjashtim té rasteve kur konstatohet ndryshe nga sektori i kontrollit t& DTTV-s¢ (kur subjekti
vazhdon t& ushtroje aktivitet edhe pas aplikimit pér ¢’regjistrim / pezullim) ngarkesa do t& jet& vjetore.
E.5.P&r taksén mbi pasuring (ndértesé, truall, toké bujgésore), né rastet & konstatimit t€ sipérfageve
shtesé mbi ato t& deklaruara nga veté subjekti, do ket& rivlerésim t€ detyrimeve pér taksén mbi
ndértesat, por nuk do ketg penalitet / gjob& pér moslikujdim té detyrimit, pamvarésisht tejkalimit t&
afateve 16 pagesés pér taksén mbi ndértesén, duke pérfshiré né nj oftim detyrimi vetem vlerén e
detyrimit pér sipérfagen shtesg, pér t& cilén kryhet procesi i rivlergsimit.

E.6. Pér t& gjithé kategoring e taksapaguesve “Biznes”, t& cilét kryejné pagesat pér detyrimet e taksave
dhe tarifave vendore, 10(dhjets) dité pérpara datés s& skadimit t€ afatit t& pércaktuar né kétg vendim,
afat me t& cilin subjekti vihet né dijeni me ang t& Njoftim Detyrimit, t€ dalé nga Drejtoria € Taksave
dhe Tarifave Vendore, pérfitojné njé zbritje prej S(pes€)¥o t& vlerés s¢ ploté t& detyrimit, vetém né
rastet kur nuk kané detyrime t& prapambetura pér taksat dhe tarifat vendore t& pa likujduara, veprim
i cili kryhet, pas verifikimit t& pagesés s& béré nga subjekti, nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave
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Vendore, duke e kaluar shumén prej 5(pes€)% si tepricé kreditore né favor t& subjektit pér periudhén
e ardhshme, g& ai do t& faturohet.

F. Rakordimi dhe shkémbimi i informacionit.

F.1. Detyra té Drejtuesve té Drejtorive, q¢ mbledhin t&€ ardhura dhe informacion

F.1.1. Drejtoria e Financés dhe Buxhetit ka detyrimin pér kryerjen e akt rakordimeve t€ shumave né
total dhe t& detajuara, té identifikuara sipas personit /individit /subjektit Karté ID /Nipt/NUIS, me t&
gjithé Institucionet e treta dhe Njésité Administrative, vetém per t€ ardhurat, g€ mblidhen né kéto
Institucione / Njési Administrative, pér t€ cilat mé pas, punonjésit e kétyre Institucioneve kryejné
veprimet n& banké. Pas mbajtjes s¢ akt rakordimit, i gjithé ky informacion, s& bashku me t€ dhénat e
marra nga Thesari, do t& raportohet me shkrim dhe me email zyrtar, né t& gjithé Drejtorité q& mbledhin
t& ardhura, né Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore si dhe pér dijeni Zv/Kryetarit, pér vlerat e
arkétuara mujore dhe progresive, pér ¢do z& takse e tarife.

F.1.2. Té gjithé Drejtuesit e Drejtorive t& Bashkisé Lezhg, t& cilét kané t& drejtén dhe pérgjegjésiné e
planifikimit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, léshimin e faturés pér arkétim dhe vieljen
e tyre, kané detyrimin t€ mbajné njé regjistér t& protokolluar dhe data baze t& vecanté, t& detajuar me
emértimin e subjektit dhe me numér NIPT-1 pér kategoring e taksapaguesve “Biznes” dhe brenda
datés 12(dymbédhjeté) t& ¢do muaji,duhet t& raportojné me shkrim dhe me email zyrtar, ne Drejtoriné
e Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkiné Lezh& dhe pér dijeni Zv/Kryetarit, pér vlerat e ark&tuara
mujore dhe progresive, pér ¢do z& takse e tarife.

F.1.3. Pas marrjes sé kétij informacioni, &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore struktura
pérgjegjése pér grumbullimin e kétyre té dhénave dhe raportimin mujor térealizimit t€ planit t& t&
ardhurave, sipas zérave t& planifikuar né Buxhetin e Bashkisé Lezhé.

II. VKB Lezhé nr.94 dat& 03.12.2024 “Pér miratimin e nivelit t& taksave dhe tarifave vendore,
lehtésirat fiskale, strukturat e vieljes s¢ tyre dhe ato t€ vendosjes sé penaliteteve ndaj
kundravajtésve”, me gjithé ndryshimet pérkatése, shfuqgizohet.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes dhe i shtrin efektet e tij,duke filluar nga data 01
Janar 2026 e n& vijim.

KRYETAR
PJERIN NDREU

Né mungesé dhe me\urdhér

Zevendés Kiryetay
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Nr:0000001
VERTETIM TRANSPORTI
(Pér asortimentet e prodhuara né pyllin privat)
Lejohet Z. me mjetin tip , me targé , &
transportojé nga ngastra/néngasta nr. , pika e grumbullimit ose pika
tranzit ekonomia pyjore , prona private
sasing prej m®/mst/kv , sipas faturés tatimore nr. daté pér
llogari t& subjektit me administrator Z. , me
licensé t&€ Tatim Taksave NIPT nr , daté me seli
né
Materiali drusor/malli i ngarkuar 1 shitet z. me adres€ , me
licensé€ NIPT nr. té léshuar nga Tatim Taksat , ose depozitohet pér

nevojat e veta me adresg€ né

Vertetimi &shté i vlefshém vetém pér njé rrugé dhe vetém pér asortimentin /mallin e mé&sip&rm, pér

datén ora
(me shkrim) (me shkrim)
Pérgjégjéi i Sektorit té Specialisti i Shfrytézimit té

Menaxhimit té Pyjeve dhe Pyjeve dhe Kullotave

Kullotave.
( ) ( )

(emri, mbiemri) (emri, mbiemri)

Transportuesi KRYETARI/ZVKRYETARI
( ) ( )

(emri, mbiemri) (emri, mbiemri)

Vula

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501; Email : kryetari@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Nr:0000001
VERTETIM TRANSPORTI
(Pér asortimentet e prodhuara né pyllin bashkiak)
Lejohet Z. me mjetin tip , me targé 5 18
transportojé nga ngastra/néngasta nr. , pika e grumbullimit ose pika
tranzit ekonomia pyjore , prona private
sasiné prej m®/mst/kv , sipas faturés tatimore nr. daté pér
llogari t& subjektit me administrator Z. , me
licensé té Tatim Taksave NIPT nr , daté me seli
né
Materiali drusor/malli i ngarkuar i shitet z. me adresé , me
licensé NIPT nr. té& 18shuar nga Tatim Taksat , ose depozitohet pér

nevojat e veta me adresé né

Vertetimi &shté i vlefshém vetém pér njé rrugé dhe vetém pér asortimentin /mallin e mésip&rm, pér

datén ora
(me shkrim) (me shkrim)
Pérgjégjéi i Sektorit té Specialisti i Shfrytézimit té
Menaxhimit té Pyjeve dhe Pyjeve dhe Kullotave
Kullotave.
( ) ( D)
(emri, mbiemri) (emri, mbiemri)
Transportuesi KRYETARI/ZVKRYETARI
( ) ( )
(emri, mbiemri) (emri, mbiemri)

Vula

Bashkia Lezhé. Kodi Postar 4501; Email : krvetari@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al




Konceptues :

1. Zv.Kryetar Brikeni Vuksani

[\

Zv Kryetar Eueda Molla,

1
3. Zv.Kryetar Fatjon Zefi, A
Ce—

Drejtoria e Pl iﬁkimi’; té Territorit dhe Zhvill mit Urban, Drejtor, Flamur Kugi,
- =l

. i

6. Drejtoria e Shérb. Publike, Infrastr. Transportit & Mjedisit, Drejtor, Jurgeh Marku

7. Drejtoriae Taksa%ﬁrifave Vendore, Drejtor, Denis Pervathi,

8. Drejtoriae Integ&nﬁ@pian, Komunikimit & Transparencés, Drejtor, Vasilika Laska,
AT L
L /

9. Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes s& Territorit, Drejtor, Eraldo Smagi,

10. Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtor, Marta Fetaj, _

v
11. Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sportit, Keler Sufja, ():: )
12. Drejtoria & Turizmit, Drejtor, Renaldo Xhanej, H—=
13. Drejtoria e Kulturés, Drejtor, Jona Dividi , P :
14. Policia Bashkiake, Kryelnspektor, Leonard Palaj, i M/%/—;\ /
15. Njésia Administrative, Balldre, Administrator, Redon Gjeloshi, / Z/

16. Njésia Administrative, Blinisht, Administrator, Pjeter Gjini,

17. Njésia Administrative, Daj¢, Administrator, Gent Marku,
18. Njésia Administrative, Kallmet, Administrator, Eraldo Marku,

19. Njésia Administrative, Kolsh, Administrator, Xhoana Kodra,

20. Njésia Administrative, Shéngjin, Administrator, Brahim Demi, W 77
Y

L

21. Njésia Administrative, Shenkoll, Administrator, Zhaneta Frroku, 1 /e,AL%/ .

22. Njésia Administrative, Ungrej, Administrator, Agustin Zefi, 7
&

r —

>
23. Njésia Administrative, Zejmen, Administrator, Leonard Perjaku, f;/

Bashkia Lezhé. Kodi Postar 4501; Email : kryetari@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al
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Vepification Number

Dispozita t& pérgjithshme

Kjo Licencé &shté léshuar pEr sherbimet e megullta & specializuara, 1 udhétarive brenda vendit né zbatim té
ligjit or.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugote”, t& ndryshuar dhe udbézimit nx.5627, dasé 18.11.2016 “Péx
pércaktimin e kritereve, rregulloreve dhe dolumentacionit pér léshimin e ligencave dhe gertifilkatave pér ushtrdmin
e veprimtarise né ansportin rrugor t& udhetacéve brends vendit”,
Licenca nuk mund té transferohet nga mbajtési 1 s8] Lele njE Gjetér.
Licenca origjinale dubet t& mbabet nga subjekdi. Nj& kopje e vertet
bordin e mijetit, dhe paragitet me kizkesé t& orgaseve L8 kontrollit. Ligenc
shogémar me gertifikatat e mjsteve.

“Shirbimet ¢ rregullta t8 specializnara™ nénkupton shérbimet e megullta, nga kushdo qé i organizon, té cilat
sigurojne transpotdin ¢ kategorive i€ calcnara t8 udhitaréve, duke pérashmuar odbuwdt e tjer. Shérbimet ¢
zregulltn t€ specializsara pécfshijné tansportin:

2) Shtépi— puné i punonjésve

b) Shtépi — institucion shkolior, t& axenésve dhe studentéve

Licenca pét shérbimet e rregullea do & pérfundojc né fand t& pedudhes sé viefshmerisé se saj.

Me marrjen e késaj licence, subjekti mban pergjegjesi pér zbaticoin e grafikur dhe funksionimin ¢ linjes, sipas

ar me origjinalin ¢ ligences dubet té mbahet né
a pér shérbimet e wegullta léshohet ¢

prateve te mizatoara.

Liceaca &shté e pavlefshme kuz

) I kapérfonduar afatf i vlefshmEnsé.

b) Esht# hequr nga antoritcti kompetent.

Pezullimi ose hegja e ligences

8.1 Ligenca pezullohet nga autorited 1 licensimit q& e ka l&shuac at, kur mbajtesii saf:

a) Nuk plotison kushret ¢ vendosura ne lichje me pranimin (igencimin) né veptimtaring e subjelktit &
transpottit rugor té udhetateve brenda veadit sipas nenit 4 t& Jegtj ndhezimi;

b) Ka paragits informacione jo té plota, n& lidhj& me t& dhénat ¢ kirluara péx leshimin e ligeacds

o) Kuyen shkelje, & konstatuara aga organct ¢ lontrollit, nE lidhje me kushter e vendosura oé licencé pér
itineraria, vendqgéndrimet, freluencen dhe orareg

d) Nulk zhaton legjislacionin a€ fugl, pér personal me afeési t8 kufizuar, @ konsmuara aga ortganet e
kontrollir.

N& rastet ¢ sipércituara, autorit
afat 21 ditor pér plotésimin e mangésive & konstamata.
8.2 Autoriteti kompetent i ligencimit, do t& hegé liencen lur mbajtési i saj:

2) Pas kalimit ¢ afatit té p&rcaktuar pec plotésimin e dokumentacionit, subjelkti transportues ack plotéson
Jushtet ¢ vendosura ne lidhje me pranimin(ligencimin) né veprimtaring e subjektit t& ransportit trugor
udhérréve brenda vendit, sipas penit 4 £8 kédj udhézimi;

b) Ka paragitur informacione t& pasakta ose t& eme, né lidhj
licencés;

¢) Nuk fllon veprimtaring e transportt, brenda 30 ditéve nga dita e leshimit t& ligences;

d) Kryea shlelje & rénda e 18 pérséeitura, (2 koastamara nga organet ¢ kountrollit né lidhje me kushiet e
vendosura né ligence péc itinerarin, Ycudqénd.cimet; frekuencen dhe oraret;

&) Nuk zbaton.legjislacionin & fugi n€ méayré & pérséritur, t€ konstatoar aga organet e kontrollit, pér

eti 1 licensimit, pezullon ligencén e subjekdr & transportit dhe i 1€ njé

e me té dhénat e kédouara pér léshimin e

personat me aftgsi t€ lkufizuat,




Verification Number
’ DISPOZITA TE PERGJITTHSHME

1. Licenea éshté personale ¢ 2otémesit dhe nuk &shié e transfeaeshme.
2, Licenca mbahet gjithnjé né kopje orgjinale dhe éshig & pavlefshme kuc
2) nuk shogérohet me déshming e taksiskt, aktio = vierisimin e kushteve né shérbimin rulksi;
©) i ku pecfunduar afati i vlefshmédsg;
©) né 1E jang bésk @& palexveshme ose mungojné specifikimer e meposhtme: cmii i shogésisé dhe adresa ¢ selisé; nitnshlodmi i autorilett
kompeteat dhe vula peilatise; data ¢ Fllirmit dhe mbacimit té perudhés sé viefshmEmsg,
3. Licenca higet aga autosited kompetent g€ e Ju Jéshnac até, kuc
! -nuk plotéschen mé kéckesat né pérputhje me gentn & b ligiit ne.8308, date 18.3.1998 "Pé Lransporiet crugore”, £ adiyshuar
reputacionia e mir, komperencén profesionsle, gendjen e pleshtatshme Granciare;

. - subjelli transportues kryen shkelje  rénda e € phrséritura ng Ldhje me siguring cmgore, gjendjen teknike @ auntomietiv dhe me
waksimetér jo glendje punc, ose me takesimetér jashié fanlesioaienit, ose vulz e € eilit #shIE ¢ prshur, e adeyshuar, e palexuesheme;

. - prowohet se subjelti mansportaes lea paragitur informacion jo té salet dhe/ose & flsifikuar o€ lidhje me & dbénat e kéawa pec
maen ¢ licencs dhe, ose giaté ushodrnit & akovitetit; ose

- shielen Joushtet & vendosar né kELE licence.

4. Niveli dysheme | taxifave & sh@cbimit akesi, pér € glitha lojet & taksive, nuk muod @ jeté mé pak se dyfishi i gmimeve € shérbimeve &
0j&jta me aurobus (pér shérbimet aé linja & sregullin, gytetise, methqytetése dhe ndirgytetése). ’
5. Ndalohet shézhiml talrsi 1 ndhétardve né linjg i€ mwegulls
6. NE vendginddmer e talsive 2 calctuara nga bashkité merren udhéaeé verdm aga taksitd g€ jant nén juridiksionin e tyre.
7. Autoverucat taksi nulc kang 18 deejté t& qéndrojng, pérveg vendgadsmeve € calianta nga bashkia, ku ato jané licencuar, Autoverrat taksi €
bushkive (€ e ve€m mund t8 JEné ndhétaré né bashking, lou kané pasur pér géllun destinzcionia & shérhimit.
8. Pika e aisjes se autovenuds talkst &shté beenda juridiksionit & bashldsg, ka autovetura talsi Bshté Foeacnat.
9. Drejtuesit e autoveturave taksi duhet 1€ zbalojoé rregallat ¢ sherhimic taksi pé pérputhje me reegullorer € hastuara nga késhilli bashldak.
10, Licenca duliet t'w pasagitet organeve (2 konuollit af mugé sa bere g€ kérkohet prej tyre. :
11, Kur autovelum tksi kryen shéchine jashté territorit 1 srethit, Joa &shif ¢ regjistruar, ajo lejohet & mam@ né kthim:

4) vdhEtaré verfm nf crethin ¢ regjistdenit t& 54;

b) t& njéjtEt udhEeus, 2 cilit e kand prenotuar ose rezervuar me pare, 0 vij(je, Ghe q& kank hipur né crethin ¢ regjistrimit t& saj.

N Sharbiosi talesi jashité wwesitest (& cethit, sipas shkronjés "b", layhet verém oépérmyjet agjencive 1€ tansportit té wdhiardve 12
Ticeneunara, NE kB rast, autovebura taksi duhet @ pajiset me delmmen fic e ndh&torit pér prenocimin/ rezervimin, e plotsuie nga apjencia,

dhe udhétagér t& jeak & pajisuy me dokumentin ¢ identfilamit, t€ cilat mbaben gjaté gjithé udhetimit dhe u paragiten orgaoeve # konurollic

értetunr se shidien tulsi EshiE duke 2 layer e grop 18 prenomar ose rezervuar mé pace.

a@ rrugé, sa here 8 kézkohet prej tyre, pés &
(ifkimir, jané té detymuar € veadosin ne dolumentn ¢ vdhétimit, emdn, mbiemrin dhe

Organet ¢ kontrollit né rrugé, pas ve
pénshicrimin ¢ personit/perscoave g8 kand kyer kontrolia.
12. WNga deejtuesi { autovetuds talesi nuk lejohet pécclorimi i dolounentt & ndhétimit & udhétadéve, perveg adj t& miraar nga Ministd § Pungve
Publike, Transpoctit dhe Telekomuaikadonit dhe né pécputhje me ndhizimin ar 1649, date $6.8.1999 "Mbi plotésimin e disa kushteve €
vecanta né transportia rrugor € udh&tardve”, 1€ ndryshuac.
13. Autovemura taksi 8shié ¢ ndaluar (& pérdorzer pér qéllime pexsonale &£ subjekdt.
14. N2 rastin kar njé person deejton ojé autovenwé taksi & papajisuc me licence, ose me licence & viedhur, ose (@ Fdsifiluar, ose me
dokumente (€ udhetimit & Flsifima, organet e kontrollit o€ rugé marda licencén dhe mbajesi i saj dénoher né prputhje me pikén 2 @ nenit
85 (& igjit n.8378, date 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Repu bitkés sé Shqipidst

15. Cilido q& shleel kushtet e vendosuca nE Heence dénoher né bazé té nenit 8 dhe shksonjave 2" dhe "b" 8 nenit 68 & liglit nr.B308, date

18.3.1998 "Pér trausportet ougore”, 1& ndryshuar dhe i pikés 3 (€ nenit 85 t& Ligjic 0e.8378, date 22.7.1998, & ndryshuer "Iodi Rougor
Republikés s& Shaipérist”,

Bashldia Lezhe, Kodi Postar4301, e-mail: loyetarii@iezha.gov.al,,teb:Egg.lezha. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIVIEVE PUBLIKE, H\ISFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHIL E\fIJEDISIT

(Anelesi 8, Licence, leshuzr nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot ' Lezhe, me,

Nr. Serial:'

LICENSE

Nr. ,Datg

TRAN SPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA
BRENDA VENDIT

I LESHOHET:

Personit juridik:
NIPT
Administratori:
Ve seli né:

Tipi autoveturés:
Targa e talsisé:
Numri i taksisé:
Numzi i vendeve:

Licenca &sht& .E: viefshme nga __/ /. desimédatén __/__/

Léshuar né Lezhé, mé _ /___/

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashlia Lezhe, Kodi Postar 4501, e-mail; krvetari@lezha.cov.al, teb:8EE. lezha.gov.al




Verification Number

TFagja 2 SHERBIMI I RREGULLT RRETHQYTETES

1. Linja:

a) VYeodii nigjes s€ shérbimit:

b)Y Vendii destinacionit t€ shérbimit:

¢) Itinerari, me pikat ku hipin dhe zbresin udhétargt:
Freluenea:

Oraret:
Fagia 3 DISPOZITA TE PERGIITHSEIME

1. Kjo ligencs &shie 18shuar pér shérbimet e rregullla rethgytetése t€ udhétargve brenda vendit né zbatim t£ ligjit
nr.8308, daté 18,03.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndiyshuar dhe udhgzimit nr.5627, daig 18.11.2016 “Pér
péreaktimin e kritereve, rregulloreve dhe dokumentacionit pér léshimin e ligencave dbe certifikatave p&r ushtrimin e
veprimtarise né transportin rrugor 1€ udhetargve brenda vendit®.

2. Ligenea nuk mund (& transferohef nga mbaftési i sa tex njé tjetér,

3. Ligenca origjinale duhet 18 mbahet nga subjelcti. Njé kopje e vErtetuar me origjinalin e ligences duhet t& mbahat né
bordin ¢ mjetit, dhe paragitet me kirkess & organeve & kontrollit. Ligenca p&r sh&rbimet e pegullta [Eshohet e
shoqéruar me certifikatat e mjeteve.

4. “ShErbimet e rregulita” ndnlcapton shérbimet t cilat sigurojne ransportin e udhétaréve ne intervale t& pércaktuara
pérgjaté itinerarit 1 péreaktuar, ku udhetarét hipin dhe zbresin n@ stacione g&ndrimi. Ké&to shérbime kryhen ng linja
t& reegullta qytetase, ndérgytetase dhe rrethqytetase.

5. Ligenca p&r shérbimet e rregullta do t& pérfundoje né fimd t€ periudhes s& vlefshmerisé se saj.

5. Mz mamien e k8sa] licence, subjelti mban pérgjeglesi pér zbatimin ¢ grafikut dhe funksionimin e linjes, sipas
orareve te miratuara,

7. Ligenca éshté e pavlefshme laur:

2) Ikap&rfunduer afati 1 vlefshmeérise.
b) Eshté hequr nga autoriteti kompeient.
8. Pezullimi ose hegia e ligences

8.1 Ligenca pezullohet nga autoriteti { ligensimit g€ & ka 18shuar arg, kur mbajtesi i saj:
a) Nuk plotéson kushtel & vendosura né lidhje me pranimin (Jigencimin) n& veprimtaring e subjelctit t&
iransportil rrugor (& udhetareve brenda vendit sipas nenit 4 t& ketjj udhezimi;
b) Ka paragitur mformacione jo t& plota, ug lidhj& me € dhénat e kErkuara pér leshimin e ligencés
¢) Kryen shkeljz, & konstatuara nga organet e kootrollit, né lidhje me kushtel e vendosura né ligenceé pér
itinerarin, vendqéndrimet, frekuencen dhe oraret;
d) Nuk zbaton legjislacionin né fuqi, pér personal me aftési t€ lufizuar, konstatuara nga or gauat e koulrollit.
NE rastet e sipgreiluara, antoriteti 1 ligensimit, pezulion ligencén e subjektit t& transportit dhe i [& nj& afat 21
ditor pér plotésimin e mangésive t& konstatuara.
8.2 Autoriteti kompeteat I ligencimit, do € heqs ligencen kur mbajtési i saj:

" a) DPas kalimit t& afatit t& pércalduar pér plotésimir e dokumentacionil, subjekii transportues nuk plot&son
kushtel e vendosura ne lidhje me pranimin(licencimio) ng veprimtaring e subjektit 1& transportit rrugor (&
udhétaréve brenda veadit, sipas nenit 4 £ kétij udh&zimi;

b) Ka paragitur informacione t& pasakta ose t& rreme, € lidhje me t€ dhénat e kérkuara pér J&shimin &
ligencés;
¢) Nuk fillon veprimtaring e transportit, brenda 30 dit€ve nga dita e leshimit & ligences;
d) Kryen shkelje t& v&nda ¢ t& pérséritura, t& konstatuara nga organet ¢ kontrollit n& lidhje me kushtet e
vendosura ng licence pér itinerarin, vendqéndrimet, frekuencen dhe orarel;
Nuk zbaton legjislacionin ns fugi né meényrd t& pérséritur, t& konstatuar nga orgacet e kontrollit, pér
personat me zftés] 18 kufizuar, .

&)

Bashkiz Lezhs, Kodi Postar 4501, e-mail: krvelari@lezha.cov.al,deb:¥88 lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZFE
DREJTORIA I SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFTRATS RUKTUR}'ES, TRANSPORTIT DHE MJILEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Lezhe, me,

Nr Prot
Nr. Serial:

LICENCE

Nt  ,date [/ /

PER
AGJENCI TRANSPORTI UDHETARESH NE LINJE
NDERKOMBETARE

I LESHOHET:

Personit fzik/poridik:

Administratori:
Me seli né:

Licenca &shté e vlefshmenga __/ _/ derimé datén __ /  /

KRYETAR

PJERIN NDREU

Verificationn Number

Bushkia Lezh8, Kodi Postar 4301, e-mail: foyetari@lezha.zov.al, Seb:gEE. lezha.gov.al




DISPOZITA TE PERGIITHSHME

1. Licenca &shié personale e zotresit dhe nuk &shté e nansfemeshme.
2. Licenca mbahet gjithnjé né kopje odgjinale dhe éshié e pavlefshme lcaz
g} auk shog&rohet me diéshming e biksistit, aktin ¢ vierdsimin ¢ kushieve ng shErbimin talesi;
b) i kn pErfunduar afatii viefshmiiss; .
€) nE & jané bés i palexucshune ose mungojné specifilkimer e méposhune: enud i shoqédsé dhe adzesa ¢ selisé; afashluimi 1 autosdterit
kompetent dixe vula pédaidse; data e Allimic dhe mbadmit 8 perdudhés s& viefshméise.
3. Licenca higet aga antordted kompetent g2 ¢ ka lEshuar até, louc
- auk plotésohen mé kérkesar né pérpuihje me nenin 6 t€ ligiit ne.8308, date 18.3.1998 "Pér transportet rrugoce”, t& ndryshuar
reputacionin e mird, lompetencén profesionale, gendjen & pérshtatshome fnanciaze; ‘
- subjeleti transpozmes keyen shkelje & sénda ¢ & pérséduen o€ ldbje me siparing nugoze, pjendjen teknike £ auomijetit dhe me
aksimetic jo gjeadje pune, ose me taksimetEs jzshi funlsionimir, ose vl e & cilit #sh## ¢ prishur, & ndryshuar, e palexneshme;
- provobet se subjekil eansporiues ks paragihu informacion jo 8 sakt€ dhe/ose € falsifiluar né lidhje me ¥ dhénat ¢ kirkuaca pir
- margen & liceneEs dhe, ose glaté ushtrmit 1€ altiviteriy ose
- sblselen kushtet e vendosura 08 ki licence.
4, Niveli dysheme i taxdfive & shisbimit taksi, pét (€ giitha llojet & taksive, oule mund (& jet€ mé pak se dyfishi | gmimeve 8 shérbimeve &8
0jEjt me autobus (pér shérbimet n& linja 48 cregullts, gytetse, methqytetése dhe ndBrqytetése).
3. Ndalohet shérbimi taksi | ndhétaréve né hojé 1€ rregullt,
6. NE vendqiaduime ¢ tlsive & cakuara nga bashlitd meren ndhéard vetém nga taksité-g# jané nEn jurddilesionin e tyre.
7. Autoveturat taksi nuk kané 2 drejté 8 qéndrojné, pErveg vendgindiimeve [ caktuara nga bashlda, o ato jané licencuar, Autowatuar taksi ré
bashkive & fem vetim mund 18 léné ndhétard né basbling, ku kang pasur pér qllim desiinacionin ¢ shErbimit.
8. Pika & nisjes se autoverurss taksi Sstué brenda juddiksioniz (£ bashlds, Jo autoverura takesi Eshié licencuac.
9, Drejruesit ¢ autovenuave taksi dubet t& zbatojnd rregullac ¢ shirhimit taksi n& pézputhje me cregulloret e harrara nga kishill bashkisk.
10. Licenca dubet t'u paraqitet organeve t€ konrrollit n& rrugé sa bere 8 léckohet pzef trre.
11 Kz autoveram taksi keyen shérbime jashi€ tertorit (& srethit, la 8shi@ e regjistruas, 2jo lejohet & mané né kthim:

%) udhéwmrd vetEm ok rrethin e repjistedmit € saj; .
b} & ajEjrir udhiiacs, t& cilél e kan& prenotual ose rezervuar mé pare, oé vajtje, dhe gé kané hipur nd reethin e regjistdenit (& saj.

Shirbimi taksi jashté tecdtodt t8 rrethit, sipas shkronjés "b", kryhet vetém népéamjer agjeacive 1 transportit t& udhétartve té
licencnara. N k&tE rast, autoverora taksi duher 18 pajiset me dokumealin & udhgtimit pér prenotimin/ rezecvimin, e ploEsunt nga agjencis,
dhe uchgtarst (8 jend t& pajiswe me dokumentia e identifikimir, t8 cllat mbahen giaté gjithé udhétioit dhe v paragiten organeve & kontollit
né crugk, sa bere gi kékohet prej tyre, pér t€ véztelvar se shéebimi talesi &shié duke u keyer me grup 18 prenobuar ose rezervuir mé pare.

. Organet ¢ kontollit né mugt, pas vedfldmit, jang # detyroar & vendosin ne dolementin e udh@timit, emsn, mbiemzia dhe

" nitnshkdmin e-personit/personave g kang leyer konuollin.

12. Nga deejtuesi { autoverts lnksi auk lejobet pérdodimi 1 dokumentit € udhEtimit t& udh@taréve, pérveg afij t& mirataar ngz Ministd § Pungve
Publike, Transporiir dhe Telekomunikadonit dhe né pErputhje me udhézimin ne 1649, date 1681999 "Mbi plotésimin e disa kushteve t€
veganta nE teansportin rrugor € udhitargve”, @ ndzyshu-.u. .

13. Anrovetum taksi &hté e ndaluar i pérdoret péc géllime persondle 1@ subjeloit.

14. N& rastin kur oj& pesson drejton njé autoveturd taksi t& papajisur me licence, ose me licence t8 viedhur, ose 1 falsifikuar, ose me
delumente t8 udbdlimit & falsificoacn, organet e kontrollit né rougé marda licencéa dhe mbajisi § sa dénohet né pirputhje me piln 2 t£ nenit
85 & ligiit ne.8378, dare 22.7.1998 "Kodi Rrugot i Republikés s& Shqipérisé'.

15. Cilido q& shkel kushter e vendosucu o licence dénchet og bazé té necit 8 dhe shlvonjave "a" dhe "b" € neoit 68 t& ligit nr.8308, date
183.1998 "Pér transportet tragore”, & ndryshuar dhe t€ pikés 3 t€ nenit BS 2 liglit nr.6378, dawe 22.7.1 998, t& adryshoar "Kodi Rrugor 1

Bepublikés s¢ Sholpgrss”,

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@iezha.cov.gl,,8eb:ggt.lezha. gov.al




REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIVMEVE PUBLIKE, II‘TSFILL&TSRUKTURJ"ES, TRANSPORTIT DHE MJIEDISIT '

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria ¢ Sherbimeve Publike)

Lezhe, me,

Nr " Prot
N, Serial:

LICENCE
Nr. ,date_/__/___
PER

AGJENCI TRANSPORTI UDHETARESH DHE
SHERBIMI TAKSI BRENDA VENDIT

ILESHOHET:

Personit fizik/jurddik:

Administratori:
Me seli né:

Licenca &shté e vlefshme nga __/__/___ deri mé datén Y

KRYETARI

PJERIN NDREU

Bashiia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha. gov.al, teb:ége. lezha.gov.al




DISPOZITA TE PERGIITHSFOME

1 Licencn &shté personale e zomruesic dhe nulk &shté e transferneshme.
2 Licenca mbabet gjithojé né kopje odgjinale dhe &shif e pavlefshme k-
2) nuk shogroher re déshming e taksistit, aktin ¢ vierésimin e kushteve o€ shérbimin taksi .
b) I kn pérfundnar aful: i vlefshmedss;
€} n€ (& jung bE t& palexueshme ose mungojné speciBkimet ¢ méposheme: eoadd 1 shogérisé dhe adress e selisé; pénshledeni 1 autodrelit
komperent dbe vida pEdeatése; data ¢ Allimit dhe mbadmit 8 pedudhiés sé viefshmrdse,
3. Liceaca higet nga autoriteti kompetent qé & ka lEshuar até, ur:

- nok plotésolen mé kidesat né pérputhje me aenin 6 8 Liglit 08308, date 18.3.1998 "Pér trnsporet nugore”, t adcyshuar:
repumcionin ¢ misf, lrompetencén profesionale, giendjen ¢ pershiatshme financiare;

- subjekii lransportues kiyen shkelje té rénda ¢ @ pérsérinre of lidhje me siguring pupore, pjendien tekaike t autornjetit dhe me
wlisimetir jo gjendje punc, ose me talsimelér jashid funksionimit, ose vula e IE cifit $shié e prishur, e ndryshuar, e palexueshme;

- provohet se subjektl tansportes ka paragitur informacion jo t2 saki€ dhe/osc # falsifiluar né lidhje me & dhénat e kédka pér
marzjen e licencds dhe, ose giaté ushtdmit & altivitetity ose

- shkelen lcushiter e vendosiurs né kEE licence. )
4. Niveli dysheme | txifive t2 shésbimit talsi, pér & gjitha ojet e taksive, nuk mund 8 jeté mé pak se dyfishi { cmimeve 8 shérbimeve &
njgjta me sutobus (pér shérbimet né linja # megullta, qyretdse, ethqyietése dhe ndErqyterése).
5. Ndalobet shéxbimi talsi i udhétaréve o8 linjé i megollt.
6. Né vendqiadsdmet e taksive 1 cakiara nga bashkité mecren ndbétzré vetén nga talsitd g8 jang oén juridiksionin ¢ tyre.
7. Autovetarat taks nuak kang'té deefté 1 qEndrojné, pérveg vendgéndrdmeve 1€ caktunea nga bashlda, ka ato jang licencuar. Autovenurar taksi (8
bashldve (£ ger vetgon annd t8 1éné vdhéré né bashking, ku kané pasur pér qillin destinacionin e shExbimit,
8. Pilka ¢ nisjes se mutovenuds tlsi Eshté brenda juddiksionit (& bashkisé, ke antoverar taksi Eshi# licencuar,
9. Drejtuesit ¢ autove iwave taksi duhet t& zbatojné rregullat e shEcbimit taksi ng péipathje me rreguliorat e hartuara nga késhilli bashkiak.
10. Licenea duhet c'w parcagitet organeve t& kontrolli: ng ougé sa here g€ kEtkohet prej tyre.
1. K zutoveturs kel kryen shécbime jashté terrtont © methiy, ku Eshi€ ¢ regjistruaz, gjo lejohet & marrd ng kehim:

) udhétagt vetdm ag rmethin e zegjistomit & saj;
b) (& njgjiEe udhétug, & clét e kank prenotuar ose xezervuar wé pate, né vajtje, dhe g€ kané bipur ng rrethin & regjistdmit @ saj,

Shérbimi wlcsi jasht€ tecdtorit € rrethit, sipas shlwonjés "b", keyher vetim nEpEanjet agjencive B tmnsportic 8 udhftasdve (€
Heeneuara. NE kEIE rast, autoverra taksi dubet t€ pajiset me dolwnentin ¢ udh&timit péx prenotimin/zezervimin, e plotEsuar nga agjencis,
cthe udh@tardt € jent t€ pajisur me dokumentin e identfdmit, 8 cilat mbahen gjas giith# udh&timit dhe w pacagiten organeve té koatrollit
ol rugg, sa here g késkohet prej tyre, pér € vErtetuar se shirbimi taksi gsht® dulee u keyer me grup t8 prenotuar ose rezervuar mé pare.

Organet ¢ kontollic né ougé, pas vedfildmit, juné # detymar 1€ vendosin ne dokumentn & udb8timit, emun, mbiemsin dhe
nEashkamin e personit/personave qé kané kryer kontrolilo.

12, N drejruest i aotovetusgs taksi nuk lefobet pérdormi i dolumentit (2 udhétimit 18 udhtarve, pérves atj t8 miratuar nga Minists 1 Punéve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe né pérputhje me udbizimin nr. 1649, date 16.8.1999 "Mbi plotEsimin e disa lashteve &
veganta né wansportin rragor t& udhitaréve”, & ndryshuar.

13. Autovetara takst &shitg e ndaloar t& pErdoret pér qéllime personaie 8 subjeldic

14. NE rastin kor njg person drejron njé ausovemr® taksi @ papejisur me licence, ose me Leence 8 viedlmr, ose 1 flsifkuear, ose me
dolmmente 1€ udhétmit t& flsiflarme, organet ¢ koatrollic 08 rrugé mamin licencin dhe mbajtési 1 saj dénohet né pérputhje me pikén 2 t& nenit
85 & liglit n.8378, date 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Republiks s& Shqipenst".

15, Cilide qé& shkelJrushtet ¢ vendesura o€ licence dénchet né bazé 18 nenit 8 dhe shkronjave “2" dhe "b" t& nenit 68 ¢& ligfit nr 8308, date
18.3.1998 "Pér transportet mugore", t& ndryshuar dbe 8 pik&s 3 & nenit 85 2 ligjir nr.8378, date 22.7.1998, t8 ndryshuar “Kodi Rengor i

Republilcgs 52 Shqipérss".

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail; kivetari@lezha sov.al, Eeb:éés.lezha. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

. DREJTORIA E SHERBIVMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi §, Licence, leshuar nga Drejtoria & Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me,

Nr. Serial:

LICENSE

Nr. , Datg

TRAN SPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA

BRENDA VENDIT
I LESHOFET:
Personit juridik:
NIPT
Administratori:

e seli né:

Kjo license &shté ¢ viefshme edhe pér ushirimin e veprimtarisé s& transportit t& mallrave pér llogari t& vet
brenda vendit.

Licenca &shié e vlefshme deri mé datén:

ERYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kivetari@lezha,pov.al, éeb:&2€. lezha.gov.al




Yerification Number
DISPOZITA TE PERGIITHSHME

1. Licenca i jep t& drejtén mbajtésit t& saj q& operon né transportin e mallrave brenda vendit t& Iaryejé:
-transportin e mallrave pér 1€ treté dhe me qira brenda territorit t& Republikés sé Shqipériss;
- transportin e mallrave pérllogari (& vet brenda vendit.

2. Ticenca nuk mund t& transferohet nga mbajtési (titullari) i saj te njé subjekt tietér.
-3. Licenca &slus e paviefshme, kur:

a)ilka pérﬁ%nduar afati i vlefshmérisé;
b)jané bét 18 palexueshme ose mmgojné specifikimet e méposhtme:

- emri 1 shoqérisé dhe adresa e selisg;
- nénshlaimi 1 autoritetit kompetent dhe vula pétkalgse;
- data ¢ fillimit dhe mbarimit t& periudhss s& viefshrnérise.
4. Licenca hiqet nga autoriteti kompetent q& e ka |&shuar até, kur;
- nuk plot&€sohen mé kriteret bazg t& lcencimit, t& pércaktuara sipas nenit 8 t& udhézimit nr. 15, date

24.7.2007;
- provohet se subjekti transportues ka paragitur informacion jo (& sakig dhe/ose t& falsifikuar ng lidhje me

t¢ dhénat e kérkuara pér mamjen e licencés.
5. Licenca né& origjinal mbahet nga transportuesi. NJé kopje e noteruar e licencés duhet t& mbahet ng

bordin e mjetit.
6. Licenca duhet t& paragitet sa here kérkohet nga organct e avtorizuara t& kontrollit.
7. Cerlifikata higst nga autoriteti kompelent q& e ka l&shuar até lair:
- nuk plotgsohen mé kushtet & vendosura né& nenin 6 t& ligjit nr.8308 dat® 18.03.1998 i ndryshuar.
- provohet se subjekd transportues ka paragitur informacion jo t& sakté dhe/ose & falsifikvar.ng

lidhje me t& dhénat & kerkuoara, pér marrjen e certificates.

Bashlia Lezh#, Kodi Postar 4501, e-mail: ivetari@iczha sov.al, Beb: 888 [ezha.gov.al




REPUBLIXA E SHOIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DEE MIEDISIT

(Anelsi 8, Licence, leshuar nga Drejtoi’ia e Sherbimeve Publike)

Nr Prat Lezle, me,

Nr. Serial:

LICENSE

Nr. , Datg

Pér kryerjen e shérbimeve 8 rregullta rrethqytetés t& transportit rrugor t€ udhetaréve
brenda vendit

I LESHOHET:
Mbajtésii késaj gence :
Tvle seli né:
Numi | NIPT:
Numri i linj#s s8 rregullt:
&shté 1 autorizuar 1€ kryej& shérbime pér té treté ose me gira t& udhetaréve t& pércalcluara ne Tacen 2, t& kesaj
ligence, n& pérputhje me ligjin nr. 8308, dat& 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar me
udhézimin nr,.5627, dat€ 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregulioreve dhe dokumentacionit pér

i€shimin e ligencave dhe gertifikalave pér ushtrimin e veprimtarise ng transportin mrugor 18 ndhetaréve brenda
vendit” dhe kushteve t& vendosura né k&is licence.

Lesimar, mé _n__/ ___/

B viefshme deri mé ____/___/

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@@lezha.sov.al, Beb: 888 lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHRIPERISE
BASHKIA LEZIE
DREJTORIA E SEHERBIMEVE PUBLIKE, INSTRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DEEL MJIEDISIT -

(Aneksi 9, Certifikate,, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot ‘ Lezhe, me,
Nr, Serial:

CERTIFIKATE
Nr.__ ;Daté_/ /

E LESHUAR PER OPERACIONE TE TRANSPORTIT TE UDHETAREVE, PER LLOGARITE
VET BRENDA VENDIT

A- Pjesa pEr personin fizik, juridil apo entitetit g€ kryen operacione pér logari £8 vet:
Neénshloruesi:
(bErgiegjgs pér subjektin, q& kryen transport pa géllim ftimi ose jo pér gsllime tregtare)
Kjo gertifilcaté déshmon se:
- Shérbimi i trensportit nuk &shtg fitimprurés dhe pér géllime tregtare;
- Transporti &shté vetém njé alctivitet nditunés i personit fizik, juridik ose entitetit;

Mjeti me targg: ; €sht€ pron® e ndénmanjes ose me kontraté qeramarr eje afatgjats;
Mjeti drejtohet nga njé punonjés apo nga personi nénshkrues.

(Firma e personit fizik, juridik ose parfaqsuesit t& entitetit)
B- Pjesa pér autoritetin kompetent:

Kjo certifikate &shté leshuar sipas dispozitave t& ndhézimit nr. 5627, daté 18.11. 2016, “Pér pércaktimin e
kritereve, rreguilave dhe dokumentacionit pér 1&shimin e licensave dhe gertifikatave pét ushirimin e
veprirnlarisé né transportin rrugor t&8 udhtaréve brenda veadit”

CERTIFIKATA sshtg e viefshme nga __/ /  derd A A
Léshuar, nga: BASHKIA LEZFER /! mé& 1

KRYETARI
Pjerin NDREU

NE MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI [ PERGIITHSHEM
Reinis CELA

Bashkia Lezhe, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@ zzha gov.al, £zb:g8E.Jerha.gov.al




3]

Verification Numbsr
DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Ligji nr. 8308, dat& 18.03.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar dhe udhézimi nr. 5627, dats
18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit pér l&shimin e licensave dhe
gertifikatave pér ushirirnin e veprimtarisé ng transportin irugor t€ ndhétargve, brenda vendit™;
pereaktoing g€ operacionet e transportit 1€ udhétaréve pér Jogari t& vet, nénkupton kryerjen e
operacioneve pér qgilime jo-tregtare dhe jo-fitimprurése, nga njé ndérmarmje e cila:

Veprimtaring e transportit e ka vetdm veprimtari ndihmése

Mjetet e p&rdorur, jané proné e ndémarrjes, ose jané bleré me késte nga kéto t& fimdit, ose t& jeng
objekti njé kontrate qiraje afatgjaté dhe 1€ drejtohen nga njé punonjés i ndérmarrjes, ose anétar {
shogatés.

Operacionet e transportit pér logari & vet, t& kryera sipas pikés 1, jang subjekt 1 sistemit t2
ertifikatave.

Gertifikata cakton zot&ruesin pér kryegjen e operacioneve (& transportit brenda vendit, p&r Hogari t&
vet. Ajo I8shohet nga bashkia, ku personi fizik ose juridik &shté i vendosur (regjistruar) dhe 8shig ¢
vilefshme gjatg gjithé ndh&timit.

Certifikata plotésohet ng tre kopje nga personi ose pérfagésuesi i entitetit q& kryen operacione; si dhe
nga autoriteti kompetent. Njé kopje mbahet nga autoriteti i licensimit dhe njé kopje nga personi ose
entiteti. Drejtuesi 1 mjetit mban né bordin e mjetit kopjen origjinale ose kopjen e njehsnar me
origjinalin. Ajo i paragitet organeve t& kontrollit né rrugg, sa heré kérkohet prej tyre.

Certifikata gshté ¢ viefshme p&r njé periudhé 1 deri né 5 vjet.

Certifikata nuk mund t& transferohet nga mbajtési 1 saj tek nj& subj ekt tjetér.

Gjithashtu, zbatohet edhe masa administrative plotésuese e pezullimit t& licensss nga 6 den n€ 12

- muaj.

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, e-mail: [rvelarigdlezha gov.al Seb:ggé.Jezha gov.al




REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA LEZHL
DREJTORIA E SHIERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT BHE MJIEDISIT . '

(Anpeksi 9, Certifikate, leshuar nga Drejtoria & Sherbimeve Publike)

Nt Prot ' _ Lezhe, me,

‘Nr. Serial:

. CERTIFIKATE
Nr. _Date_/ /

PER
TRANSPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA BRENDA VENDIT

ITLESHOHET :
Targa:
Marka

INE pErdorim t€ personit fizil/juridilk:
. NIPT:
Sipas licencés nr. Date ______/___/___c viefshme deri ng ___/___'/________
Kjo Certifikats gshtg e vlefshre edhe pér fransportin e mallrave par logari t& vet brenda vendit.
Certifilcata Eshté e viefshme deri mé datdn: _/__._/_,.._..__
KRYETARI

Pjerin NDREU

NE MIUNGESE DHE ME URDEER
SEXRETARI I PERGIITHSHEM
Reinis CELA

Verificarion Number

Bashicia Lezbé, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha gov.al,, Beb:#8& lezha.gov. al




DISPOZITA TE PERGITTHSHME

1 DISPOZITA TE PERGIITHSHME

1. Kjo gertifikaté lejon kxyerjen e transportit & mailrave pér te trete brenda territorit te Republikes s&
Shqiperisé . - :
2. Transport! i mallrave pér te trete brenda vendit: transporti i mallvave me kamjon brenda vendit, né

vajtje ose né kthim,vetem pér llogari t& veprimtarisé s& vet ndermarrjes s& transportit. N& kété rast, transporti

&sht€ vetem veprimtari ndihmése e veprimtarisé .
kryesore t& ndermarrjes s& transportit,mjeli prong ose me kontraté qeramarrje i asaj ndermarrje dhe drejtohet

nga nj& punonjes apo antar i saj

3. Transporti i mallrave pér te trete i ngnshtrohet kontrollit t& dolumentacionit mbi perkatésin ¢ e
mallrave g& transportohen .
4. Certifikata mbahet né origjinal né mjet gjaté gjithé kohes s& udhétimit dhe i paragitet
Menjgher organeve t& kontrollit me kerkesen e tyre.
3. Certefikata nuk mund & transferohet nga mbajtési i saj te njé subjekt tjeter .
6. Certifikata &shié e pavlefshme kur:
a) 1 ka pérfunduar afati { vlefshmérisé,
b) n€ 18 jang béré t€ palexveshme ose mungojné specifikimet e méposhtme

- emri i shoqérisé

- targa e mjetit

- nénshlaimi 1 antoritetit kompetent dhe vula pérkatése

- data e fillimit dhe mbarimit t& perindhés s& vlefshmérisé.

7. Certifikata higet nga autoriteti kompetent g& e ka l&shuar até kur:
- nuk plotésohen mé kushtet & vendosura né nenin 6 t€ ligjit nr.8308 dats 18.03.1998 i ndryshuar.
- provohet se subjekti transportues ka paragitur informacion jo & sakt€ dhe/ose  t& falsifikuar,né lidhje me

1€ dhénat e kerkuara, pér marrjen e ¢ertefikatés

Bushkia Lezb, Kodi Postar 4501, e-mail: Jayelari@lezha gov.al, geb:gse. lezha.gav.al




REFUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEKIA LEZEE
DREJTORIA & SHERBIVMEVE PUBLIKE, INSFRA’I‘SRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJIEDISIT

(Anelesi 9, Certifikate, Teshuar n ga Drejtoria e Sherbimeve Publiice)

Nr Prot Lezhe, me, .

-Nr. Serial:

CERTIFIKATE

Nr.__,datg__ [/ /.

-Per kryerjen e shérbimeve té rregullta rrethqytetss, t8 transportit t& udhétaréve ij.t'cuda vendit
I LESHOHET AUTOBUSIT:
1. Te dhénat e mjetit:
Targa:
Tipi:
T& dhénat e licencss:
Emri i subjektit:

Sipas ligencés nr , dats _/  /

Numri i NIPTIT:

CERTIFIKATA &shit ¢ viefshmenga / _/ deri / /

——

Léshuar, nga; BASHKIA LEZHE /o ome [/

KRYETARI
Pjerin NDREU
NE MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGIITHSHEEM
Reinis CELA

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kwctari@]ezha.Eov.al,,éeb:EEé.{ezhﬁ.gov.a]




Verification Number

1. Linja:
_ Itinerari: .
&) Vendiinisjes s& shérbimit:
b) Vendii destinacionit t& shérbimit:
¢) Itinerari, me pikat ku hipin e zbresin udh&tarét:
2. Frekuenca:
Oraret:
Faqe3

DISPOZITA TE PERGIITHSHME

1. Me martjen e késaj certifikate, subjekt! mban pérgjegiési pér zbatimin e grafilait dhe fnksionimin e
lmjés sipas orareve 18 miratvara dhe kushteve & tjera 1& vendosura né kté certifikats,

2. Certifikata mbahet ng origjinal n& bordin e autobusit, giate gjithé kohés s& udhétimit dhe i paragitet
menjehert organeve t& kontrollit, me kérkesén e tyre.

3. Certifilcata nuk mund & transferohet nga mbajiési i saj tel njé subjekt fetér.

4. Mbajtési i licensss dhe i kesaj certifikate mban pérg] egjési pér zbatimin e ligieve nr. 7889/94, t&
ndryshuar, nr. 7663/93, nr, 8623/00, t& ndryshuar, né (€ cilat pércalctohet:

a) Pér transportin qytetés

- Ipvalidét e punés, invalidét e Iuftss, invalidgt paraplegjiks dhe tetraplegjilcé, t4 cilét nga
organizatat pérkatése jang paragitur me déshmi, kant t& drejté té u dhétojné falas; si dhe
PEr zbalimin e ligjeve nr. 8098/96, nr. 81 53/96, t& ndryshuar: .

- “T& verbrit e shogéruesit e tyre, sj dhe jetimét 9& nuk jand né mardhénie pune, udhétojng
falas”

b) Pér transportin reth-gytetss dhe ndérgytetés: '
Mbajtesi i licensés mban pérgjegjési pér zbatimin e ligjeve nr. 78 89/94, t& ndryshuar, or. 7663/93, ar.
8623/00, t& ndryshuar, né t& cilat péreaktohet: .-

- Invalidét e punds, invalidét e luftds, invalidat paraplegjike dhe tetraplegiiks, 1¢ cilét o ga
organizatat pérkatése jans paragitur me déshmi, kang t& drejté t8 udhétojné me 50% t&
vlerés s& biletss; si dhe pér zbatimin e Ligieve nr. 8098/96, nr. 8153/96, t& adryshuar:

- ““T& verbrit e shog&ruesit e tyre, si dhe jetimét g8 nuk jané né mardhénie pune, udhétojng
falas™

5. Eshig e detyrueshme t& kryhet p&rkujdesja dhe transporti me pérparési, kundrejt (& gjitha lehtésive qé
jep ligji, pér & gjiths personat q€ i pérfitoing kéto lehtési ng transportin né linja t& rregullta, dulce

- péreaktuar me shénim 8 vegantt edhe vendet e tyre {2 ndenjes.

6. Cilido & pérdor né shérbimin né linj, nj&é mjet q& nok sshté caktuar Per 1y € shérbim & tiile, apo
pérdor nj& mjet, né linja t& ndryshme nga ato pér 1€ cilat ka lejen e transportit, ndéshkohet me masé
administrative, gjobg.

Gjithashtu, zbatohet edbe masa administrative plotEsuese e pezulliznit & ligensés nga 6 deri ng 12
rmuag.

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4301, e-mail: Iﬂ'vetm'i@lazh&aov.al..éeb:ééé.lezha.goxhai




REBFUBLIKA = SHQIPERISE

BASHKIA LEZME . .
DREJTORIA & SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURTS, TRANSPORTIT DE'E MJIEDISIT

(Anelesi 9, Certifikate, leshuar nga Drejloria ¢ Sherbimeve Publike)

Nr Prot

Lezhe, me, _

Nr. Serjal:

CERTIFIKATE

Nr._ Date_/ ¢
PER
TRANSPORT MALLRASH BRENDA VENDIT
PER LLOGARI TE VET
ILESHOHET:

Targa:

Marka
NE pérdorim & personit fizik/juridik:
NIPT :

Certifikata &hté e viefshme deri mé datén: /7

———

KRYETART
Pjerin NDREU
NE MUNGEST: DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGIITHSHEN
Reinis CELA

Bashisia Lezhg, Kodi Postar 4301, e-mail; kz'vetari@iezlw.gov.a{.,éeb:éﬁé.lczha.go v.al




g\.)

[PA3

Ln

a)
b)

Verification Number

DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Kjo certifikaté lejon kryerjen e transportit t& mallrave pér logari t& vet brenda territorit te
Republikes s& Shaiperisé .

Transporti i mallrave pér [logar t& vet brenda vendit: transpertl 1 mallrave me kamjon brenda
vendit, né€ vajtje ose ng kihim,vetem pér Hogari veprimtarisé s& vet ndermanjes s& transportit. Ng
k&t€ tast, transporti &shté vetem veprimtari ndihmése e veprimitarisé layesore t& ndenmarrjes s&
transportitmjeti prong ose me konlraté qeramanje i asaj ndermarrje dhe drejtohet nga nj& punonjes
apo antar 1 saj

Transporti i mallrave pér llogari t& vet i nénshtrohet kontrollit t& dokumentacionit mbi perkatésin e e
mallrave g& transportohen .

Certitikata mbahet n2 origjinal né mjet gjaté gjithé kohes s& udhatimit dhe i paragitet
Menjéher organsve t& kontrollit me kerkesen e tyre.

Certifikata nuk mund & transferchet nga mbajiési i saj te njé subjekt tjeter .

Certifikata &shtg e pavlefshme kur:

i ka p&fundvar afati { vlefshmérise,

né 1€ jan& béré t€ palexueshme ose mungoiné specifilimet e méposhime
- emuri i shog@rise

- targa e mjetit

- nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula pérkatise

- data e fillimit dhe mbarimit t& periudhés s& viefshmérisé.

Certifikata higet nga autoriteti kompetent g& e ka I&shuar at& kur:

nuk plotésohen mé kushtet e vendosura né nenin 6 t& ligjit nr.8308 daté 18.03.1998 i ndryshuar.
provohet se subjeldi transportues ka paragitur informacion jo & sakt dhefose 18 falsifilouar,né
lidhje me t& dhénat e kerkuara, pér martjen e gertefikatés

Bashkia Lezhe, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha sov.al,, seb:gge. Jezha.gov.al




REFUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, IV SFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJILDISIT
(Anelesi 10, Licence, Jeshuar nga Drejtoria & Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me,

Numiri 1 praktikes

LICENCE
PER STACION TE SHITJES SE KARBURANTEVE, GAZIT TE LENGSHEM TE
NAFTES, PER AUTOMJETE

Ne mbeshtefje 2 Ligjit Nr. 8450 daté 24/02/7 999 "Pér pérpunimin, lrimsportimin dhe tregtimin e nafies, (¢ gazir dhe
nénprodulieve (£ pore” neni 15, Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 "Pér pércakiimin e procedurave dhe 1@ kushizve pér dhénien g

lefeve e 18 autorizimeve PEr meglimin e nafigs, gozit e nénprodukteve 18 Dre”, Vendimit ny 563, date 27.8.2004 "Pér disa

ndryshime dhe shtesa né Vendinmin nr. | 70, datz 25.4.2002 1@ keshillit 16 ministrave “Pér pércakiimin e procedurave dhe 15
kushteve pér dhénien e lejeve e (& autorizimeve pér reglimin e naflés, gazil e nénprodulaeve 16 b, Fendimit ne. 1047, dais
16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 170, daré 25.4.2002 1¢ késhillil 12 ministrave "Pér péreakzimin e
procedurave dhe kushteve pér dhénien e lejeve ¢ t& autorizimeve, pér tregtimin e nafiés, gazit ¢ nénprodukteve 1¢ re”, (&
naryshuar, Vendimit, N, 970, daté 2.12.2015 "Per péreaktimin e procedurave dhe (¢ kushteve pér dhénien ¢ licencave por
tregtimin e nafiés bruio dhe nénprodulieve (3 saf i ndryshuar me vendimin nr.344 date 19.04.20] 7;

LICENCORET:

Subjelcti:

Selia:

Administratori:
Objelcti i veprimtarise:
Kategoria e produktit:
Pilca e shitjes:

Vlefshmeria e licences nga data  / / derine date _/ /

KRYETARI
Pjerin NDREU:

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, ecmail: Kiyetaridlezha.g ov.al, tebiégé.iczha gov.al




Aneksi 12 (Proces-Verbal Gjobe, i mbajtar nga Specialistat ¢ Kontrollit n€ Terren)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHTE
DREJTORIA & TAKSAVE DHEL TARIFAVE VENDORE

Proces — V_EI'!JHI GJOBRL

I mbajtur sot me dats VA . nga Zj/Z.

, me detyré né Seklorin & » prané Drejtorisé s& Taksave dhe
Tarifave Vendore 1¢ Bashkise Lezhe, ndaj Taksapaguesit VARYA , e
NIPT __» me adresé , me
veprimtari  ekonomike ;
pérfagésuar nga Zj./z. . » 'me karte identiteti, me pumer
identifikimj . » pas konstatimit t& shieljes si mé poshs -

Bazuvar 8 Ligjin nr.139/2015 “P&r Vetggeverisjen Vendore™, né Ligjin nr.9920, dat& 19.05.2008 “Psr
Progedurat Tatiinore pé Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar, Ligjin nr.9632, date 30.10.2006 “Pgr
sistem’n e taksave vendore”, t& ndryshuar, si dhe g@ Vendimin e K&shillit t& Bashlkisg ar.__, daté
, - 2021 “Pér miratimin e niveljt (& taksave dhe tarifave vendore pwr shwrbimet publike dhe
ato administrative, leht8sirat fiskale, strukturat & vielies s& tyre dhe ato ts vendosjes sé penaljteteve
ndaj  kundravajtésve, pika “__ *  pemma “ " Emetimi / Pérshirimi i Shkeljes

Y

»

. VENDOST
Té dénoje taksapaguesin Zj./Z. } , e NIPT , me
gjob& né viersn e N : ), leika,

PEr ¢do knndirshiim, talsapaguesi ka ¢ drej(@ 1 paragesé ankinin me shkrin, prené Sirulturss s Apelimit Tatimor, ne
Bashking Lezhi, brenda 30 disve kalendarike nga data far ajrt achministrativ éshig marve gse konsiderofer i& jeté marre,
5% bashiar me dokwneniacionin pérkatés, referuar Rre gidlores "Pér organi=imin dbe Junrksionimin ¢ struktures vendore i#
Apelimit Tatimar ng Bashking Lechi " 1€ miratugr me VX B nr.23, dutg 14.02,2020,

Pfiz-brejto ving ¢ Taksave dhe Tarifave Yendore
Specialistét / Emeér Mbiemgr, nénshkrimi)

. )
. )
(. }

Pér Taksapaguesin
(Emér Mbiemér, Nénshkrimi)

C )

Bashkia Lezhe Kodi Posiar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Webrwww leziig gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIALEZI—IE
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Nr./8%0 Z Prot Lezhg, mé [ R 11.2025

RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN E PARAQITUR
“PER

MIRATIMIN E NIVELIT Ti TAKSAVE, TARIFAVE VENDORE PER SHERBIMET
PUBLIKE DHE ATO ADMINISTRATIVE, LEHTESIRAT FISKALE,
STRUKTURAT E VJELJES Si TYRE DHE ATO TE VENDOSJES Si
PENALITETEVE NDAJ KUNDRAVAJTESVE”

T& nderuar késhilltars,

Mbeshtetur n& Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetgqeverisjen Vendore”,i ndryshuar, neni 9,
pikal/1.3, germa “b”, neni 35, pika 4, neni 54, germa “f”,Ligj Nr 9632 dat& 30.10.2006 “Per
sistemin e taksave vendore © i ndryshuar ,Ligjin nr.122/2020 date 15.10.2020 i ndryshuar,
“Pér sistemin e taksave vendore”, t€ ndryshuar, Nenj 5, germa “b”, “¢” dhe “¢”, neni 7, neni
9, etj né vijim, Ligjin nr.9920, dat& 19.05.2008, i ndryshuar, AN nr.36, date 24.12.2021, “Pér
Progedurat Tatimore ng Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar, Ligjin nr.68/2017 “Pér
Financat e Vetégeverisjes Vendore”, Ligjin nr.115/2014, i ndryshuar “Pér Ndarjen
Administrativo Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérise™, i
ndryshuar Ligjin nr.9975, dats 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare™ i ndryshuar, &shtg
pergatitur projekt vendimi “ Pér miratimin e nivelit t& taksave, tarifave vendore pér
shérbimet publike dhe ato administrative, leht&sirat fiskale, strukturat e vjeljes sé tyre dhe ato

t€ vendosjes s& penaliteteve ndaj kundravajtésve.”

Ky projekt-vendim ka per qéllim miratimin e nivelit t& taksave dhe tarifave vendore pér vitin

buxhetor 2026 né pérputhje me legjislacionin n& fuqi, me synim garantimin e t& ardhurave t&



publike pér komunitetin.

Miratimi i paketés fiskale &shte i domosdoshém pér:

Sigurimin e burimeve financiare PEr investimet prioritare dhe shérbimet publike;
Rritjen e autonomise financiare t& bashkisé;

Rritje e eficiencés sg shérbimeve publike;

Menaxhim mé& i miré i shérbimeve

Pérshtatjen e nivelit t& taksave dhe tarifave me zhvillimin ekonomik lokal, inflacionin
dhe koston reale t& shérbimeve;

Harmonizimin e praktikave fiskale me standardet kombétare dhe me rekomandimet e

institucioneve financiare.

NE funksion t& administrimit eficient t& t& ardhurave dhe pérmbushjes s& shérbimeve publike,

Bashkia Lezhé ka realizuar nj€ proces té gjers analize, verifikimi dhe pérditésimi t& t&
dh&nave fiskale. Konkretisht -

Eshtg zgjeruar dhe konsoliduar baza e taksapaguesve, duke pérfshiré t& gjithe blizneset
dhe familjet né& territorin ¢ Bashkisé Lezhe,

Eshts siguruar njé regjistrim mé i ploté i aktiviteteve ekonomike dhe subjekteve
familjare.

T& dhénat jané klasifikuar sipas kategorive t& bizneseve dhe familjeve, duke krijuar

baza t& sakta dhe t& pérditésuara t& informacionit.

Mir€administrimi i t& ardhurave sshté thelbésor pér realizimin e funksioneve t& veta

publike, investimeve dhe shérbimeve pér qytetarst.

Eshts bére njé€ puné e vazhdueshme né identifikimin, regjistrimin dhe shérbimin pér té
gjithé taksapaguesit, duke pérfshiré t& gjitha njésité administrative t& Bashkisg Lezhg.
Jan€ zhvilluar verifikime periodike n& terren dhe &shté punuar pér formalizimin e t&

dhénave dhe digjitalizimin e tyre.

Baza e € dhénave &shté konsoliduar dhe pérmir€suar n& vazhdimési, por vérehet
nevoja pér vijimin e punés Pe€r pérditésimin e t& dhénave pér:

o ndértesat,

o tokén bujgésore,

Jan& kryer matje, verifikime dhe inspektime né t¢ gjitha njésité administrative.

Procesi do t& vijojé me intensitet Per t€ garantuar q& t& gjitha sipérfaget dhe subjekret

tatimore t& jen& t& regjistruara dhe formalizuara.




NE€ procesin e hartimit t& propozimeve pér ndryshimet ng paketén fiskale jang angazhuar t&
gjitha drejtorits perkatése ts Bashkisg Lezhg, t& cilat kang paraqitur propozimet e tyre ng

pérputhje me:

e ndryshimet e legjislacionit,
e udhézimet e institucioneve gendrore,

* nevojat e administrimit dhe ofrimit t& shérbimeve,
Gjithashtu jang organizyar dégjesa publike nga data 10-14 Nentor 2026 me:

* pérfagésues t& biznesit,

* banoré t& njésive administrative,

e pérfagésues t& komunitetit,
 késhilltars t& Keshillit Bashkiak Lezhg.

Gjaté kétyre takimeve jan& diskutuar propozime t& ndryshme dhe jané dhéne sugjerime pér

p€rmirésimin e projekt-paketés.

Te gjitha propozimet dhe sugjerimet e marra me shkrim prané protokollit t& bashkisg jané
shqyrtuar dhe vlerésuar. N& pé€rputhje me bazén ligjore n& fuqi, &shté pérgatitur paketa fiskale

Pér vitin 2026, duke reflektuar rekomandimet e arsyeshme t& komunitetit dhe administratés.

Duke marré n& konsiderate analizat financiare dhe nevojat e bashkisé pér ofrimin e
shérbimeve cilésore, miratimi i keétij projekt-vendimi konsiderohet i domosdoshém dhe i

pérshtatshém pér menaxhim t& qéndrueshém t& financave vendore.

KRYETAR

PJERIN NDREU

Ng mungesé dhe me urdhér
Zevendés Kryet}
Brikena VUKS

23 g THE
i EmaMﬁ-‘lem,ué\'.al . web: www.lezha.eov.al
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Bashkia Lezhé&, Kodi Postar
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